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Valstybės Sekretoriaus John F. Dulles 
Pareiškimas Dėl Lietuvos Laisvinimo

Telegrama Amerikos Lietuvių Tarybai
Vasario 12 dieną Chicagoje 

minint Lietuvos Nepriklauso
mybės paskelbimo 38 metų 
sukaktį, Valstybės Sekreto
rius John F. Dulles, per savo 
pavaduotoją Carl W .McCard- 
le, prisiuntė telegramą Ameri
kos Lietuvių Tarybai. Tele
gramoje tarp kitko sakoma:

“Šiais metais Lietuvos, Lat
vijos ir Estijos žmonės mini 
38 metų paskelbimo neprik
lausomybės sukaktis. Šia pro
ga pritinka dar kartą primin
ti tą ryžtingumą ir pasiauko
jimą, kuriuos minėtų kraštų 
žmonės parodė budima laisvų
jų tautų tarpe. Nors Pabalti
jo žmonėms laisvė buvo atim
ta, tačiau mes žinome, kad 
jos išlaikė ryžtą būti laisvo
mis. Mes tikime į principą, 
kad savivalda turi būti grą
žinta tiems, iš kurių ji buvo 
atimta. Mes tikime, kad šis 
principas vieną dieną bus re
alizuotas”.

Sekretoriaus telegramą va
sario 12 dieną suruoštam 38 
metų sukakties minėjime per
skaitė senatorius Dirkson.

Prezidento Eisenhowerio 
Sveikata G j ra

Praeitą savaitę daktarai

širdies specialistai patikrinę 
prezidento Eisenhowerio svei
katą surado, kad Prezidentas 
po širdies smūgio yra gerai 
pasveikęs ir jis galėtų išlaiky
ti antrą terminą kaipo prezi
dentas. Pagal daktarų pareiš
kimą, Eisenhoweris gali tikė
tis penkių ar dešimties metų 
normalaus gyvenimo. Dakta
ras White, kuris kalbėjo ne 
tik savo, bet ir kitų daktarų 
vardu, pareiškė, kad Prezi
dentas vistiek turėtų saugoti 
sveikatą ir nepersidirbti.

Daktarai dar pridėjo, kad 
nežiūrint į dabartinę Prezi
dento neblogą sveikatą, jis tu
rėtų saugotis, kad ateityje 
nepasikartotų naujas širdies 
atakas, kas dažnai atsitinka 
su širdies smūgio ligomis sir
gusiais žmonėmis.

Ar po šio daktarų sveikatos 
patikrinimo prez. Eisenhowe
ris kandidatuos antram ter
minui, tas priklausis nuo jo 
paties, nes daktarai pareiškė, 
kad jis pats geriau gali žino
ti apie savo sveikatą. Dėl jo 
kandidatūros daugiausia gal
vas suka republikonų partijos 
vadai, nes jie neturi populia
raus žmogaus pastatyti kan
didatu, kuris rinkimuose lai
mėtų.

OFICIALUS PRANEŠIMAS SLA 
KUOPOMS IR NARIAMS

Kovo 1 dieną, 1956 m., prasideda SLA Pildomosios Ta
rybos narių rinkimas. Susivienijimo nariai turi išrinkti: Prezi
dentą, Vice Prezidentą, Sekretorių, Iždininką, du Iždo Globėjus 
ir Daktarą Kvotėją.

BALSAVIMO LAIKAS — 61 diena, pradedant su kovo 
1 d. ir baigiant su balandžio 30 d., 1956 m. Visos rinkimų 
blankos ir balotai turi būti atsiųsti Centran nevėliau gegužės 
5 d., 1956 m. Vėliau atsiųsti (balsai nebus įskaitomi.

PASTABA: Nors balsavimams yra paskirta 61 diena, ar
ba du mėnesiai taiko, tačiau balsavimai turi būti attikti viena
me mėnesy, t y. viename kovo ar balandžio mėnesio kuopos su- 
airinkime.

BALSAVIMO BUDAS. Visi Pildomosios Tarybos nariai 
turi būti renkami visuotinuoju balsavimu. Kuopos ^aštrinkime, 
kuriame įvyks badavimai, kiekvienas narys turintis teisę bal
suoti, gaus iš kuopos valdybos atspausdintą BALSAVIMO BA
LOTĄ. Balote narys parašo kryželį ties vardu to kandidato, 
kurį jis nori išrinkti į SLA Pildomąją Tarybą. Jei kuris na
rys nemokėtų perskaityti balotų, tai jis gnU paprašyti pirmi
ninko ar sekretorių perskaityti kandidatų randus ir išpildyti 
balotą suHg nario pageidavimo. Balotą tačiau turi sudėti pats 
narys.

Pabaigus balsavimus, susirinkime pirmininko paskirta ko
misija surenka balotus, suskaito balsus ir praneša susirinkimui 
balsavimo pasekmes.

KUOPŲ SEKRETORIŲ PAREIGOS. Kuopų sekretoriai 
turi įrašyti j Balsavimų Raporto Blanką, No. 1: kuopos nume
rį, miestą, valstiją, kiek narių susirinkime dalyvavo, kiek bal
savo, kiek atsisakė balsuoti ir kiek kuris kandidatas gavo balsų. 
Pilnai išpildžius blanką, kuopos valdyba turi pasirašyti po ja ir 
kartu su visais BALSAVIMO BALOTAIS turi aky vaizdo je su
sirinkusių sudėti į konventą, ant kurio yra atspausdinta žodis 
BALSAVIMAI, ir tą patį vakarą įmesti į pašto dėžutę. .

KUOPŲ VALDYBŲ PAREIGOS. Kad išvengus visokių 
nesusipratimų, prašoma kuopų valdybas griežtai laikytis Susi
vienijimo Konstitucijos?! saugoti, kad. balsavimai butų atlikti 
teisingai, kad balsuotų tiktai tie nariai, kurie yra gerame sto
vy, kurie yra išbuvę šešis mėnesius Susivienijimo nariais ir tik 
tie, kurie dalyvauja kuopos susirinkime.

PASARGA. Balsavimai turi būti atlikti nurodyta tvar
ka. Balsavimai atlikti kitokiu budu skaitysis neteisėtais ir bal
nai turės būti atmesti galutiname jų s išskaičiavime.

SLA PILDOMOJI TARYBA:
K. J. KALINAUSKAS — Prezidentas, 
P. P. DAUGIS — Vice-Prezidentas, 
M. J. VINIKAS — Sekretorius,
K. P. GUGIS — Iždininkas,
J. MACEINA — Iždo Globėjas, 
A. DEVENIENE — Iždo Globėja, 
IMI. S. BIEŽIS — Daktaras-Kvotėjas.

Vasario 16 Dienos Mi
nėjimas SLA Centre
Jau susidarė pastovi visuo

menės veikėjų bei politikų 
vertinama tradicija susirinkti 
SLA Centre New Yorke vasa
rio 16 dieną ir paminėti kiek
vienam lietuviui brangią Lie
tuvos Nepriklausomybės pas
kelbimo dieną.

SLA Centre renkasi į vairi ų 
pažiūrų lietuviai darbuotojai 
ir gražiame sutarime dalinasi 
savo įspūdžiais ir atsimini
mais iš Vasario 16 dienos is
torinių laikų. Kadangi nuo 
Vasario 16 dienos akto ..mus 
skiria tik 38 metai, tai dau
gelis dabar politinėje srityje 
dirbančių asmenų dar turi as
meninius atsiminimus ir be
veik kiekvienas turi pasakyti 
ką nors originalaus iš anų lai
kų, arba iš surištų su didžią
ją švente atsiminimų.

Praeito Vasario 16 dieną 
pusė po aštuonių į SLA Cen
trą susirinko visuomenės vei
kėjai. Viso susirinko daugiau 
kaip keturiosdešimtys asme
nų.

SLA sekretorius dr. M. J. 
Vinikas padaręs šiai dienai 
atitinkamą įvadą atidarė su
sirinkimą ir pakvietė visą eilę 
kalbėtojų pasidalinti savo at
siminimais ir įspūdžiais. Iš 
kalbėtojų pasisakymų paaiš
kėjo, kad aną istorinę dieną 
musų veikėjai sutiko labai į- 
vairiomis aplinkybėmis. Gene
ralinis konsulas J. Budrys, 
pavyzdžiui, tuo metu dar bu
vo tolimame Sibire, ten jį nu
bloškė Pirmojo Pasaulinio ka
ro audra. Bet ir suirus komu
nikacijai dėl karo negerovių, 
visur gyvenančius lietuvius 
palyginti greitai pasiekė žinia 
apie Lietuvos sostinėje Vil
niuje padarytą svarbųjį lietu
vių tautos gyvenime aktą ir 
visiems padarė didžiausį įspū
dį.

Vaclovas Sidzikauskas kal
bėjo ne tik apie praeities at
siminimus, bet ir apie arti
miausius darbus Lietuvos iš
laisvinimo dirvoje. Jis pabrė
žė, kad mums būtina rengtis 
tai dienai, kada Lietuva bus 
laisva ir todėl jau dabar ap
galvotai reikia siekti, kad 
Lietuvą turėtume laisvą ne 
tik su sostine Vilniumi, ne tik, 
su Klaipėda, bet ir su kitomis 
lietuviškomis žemėmis.

Mažosios Lietuvos darbuo- 
tojo M. Brako kalba išsiskyrė 
savo nuoširdumu ir originalia 
forma. Jo sielojimasis lietė 
būtiną reikalą taip suglaudin
ti ir Didžiąją ir Mažąją Lie
tuvą, kad jų nuotaikose ir 
galvojime nesijaustų jokio 
skirtumo. Šitoks abiejų, ne
lemtai istorijos eigoje atskir
tų lietuvių tautos daliu, su
tapimas patarnautų musų 
valstybės didesniam sustipri
nimui.

Kipras Ęiclinis ne tik rado 
savo atmintyje visiems bran
gių atsiminimų, bet ir patiekė 
jautrių ir giliai susirinkusių 
priimtų sugestijų dėl musų 
artimiausių uždavinių politi- 
tinėje srityje.

Lygiai reikšmingas kalbas 
pasakė dr. B. Nemickas, J. 
Audėnas, inž. A. Novickis ir 
H. Blazas.

Atskirai pažymėtina Albino 
Trečioko kalba, nes jis kaipo 
Spaudos Klulbo pirmininkas 
prisidėjo prie šių iškilmių su
rengimo.

Susidariusias SLA Centre 
Vasario 16 dienos minėjime 
nuotaikas geriausia apibudina 
tą aplinkybę, kad iš visos ei-

Ar Dirbtuves Duodama Apdrauda 
Yra Pakankama?

i
Kuo skiriasi SLA apdraudos nuo dirbtuvių duodamų apdrau
dę. — Dirbtuvių apdraudę siaurumas. — Skaudus gyvenimo 
pavyzdžiai, —(Ką jaunas pražiopso, to vėliau senatvėje reikia 
gailėtis. — SLA pralenkia, dirbtuvių ąpdraudas. — Dčlko tu
rime būti SLA nariai^

Sveikatos ir gyvybės ap
drauda kiekvieno žmogaus ar 
šeimos ūkiniuose reikaluose 
turi didelės reikšmės. Tos rū
šies apdraudos visiems pade
da medžiaginiai ' geriau tvar
kytis ir lengviau pakelti nuo
stolius, kuriuos atneša liga, 
ar 'kuri kita nelaimė.

Tokias apdraudas duoda 
f r a t e (matinės organizacijos, 
bendrovės, įvairios kompani
jos ir kai (kurios didžiosios į- 
monės savo darbininkams. 
Mes visi geriau pažįstam or
ganizacijų duodamas apdrau
das, bet mažiau žinome dirb
tuvių teikiamas apdraudas. 
Todėl bent trumpai žvilgterė
kime į įmonių apdraudas, ku
rias gvildenant pirmiausia ky
la klausimas,

Ar galima pasitikėti įmonių 
apdraudomis?

Yra didelis skirtumas jtarp 
organizacijų ir dirbtuvių^ ap
draudų. Visada reikia Atsi
minti, kad dirbtuvių duoda
mos apdraudos yra nepasto
vios ir laikinos. Tokią apdrau- 
dą darbininkas turi tol, kol 
toje įmonėje dirba. Netekus 
dėl kurių nors pridžasčių dar
bo, darbininkaš. praranda ir 
turėtą apdraudą. Ypač skau
džiai nukenčiaųia, kada dar
bininkas, daugelį metų dirbęs 
toje pačioje įmonėje, užsida
rius jai dėl finansinių sunku
mų ar kitų ekonominių nege
rovių, netenka darbo. Tada 
nėra jokios vilties pasinaudoti 
turėta apdrauda, o pasiimti

lės kalbėtojų pasisakymų iš
plaukė bendras noras padary
ti atskirą laisvesnį susirinki
mą, kuriame butų galima ap
svarstyti svarbiausias lietuvių 
veiklos problemas. Nors New 
Yorko lietuviai turi nemaža 
organizacijų ir įstaigų, kurio
se rūpinamasi visuomeniais ir 
politiniais reikalais, tačiau S. 
L. A. senoji tradicija jungti 
įvairių pažiūrų ir įsitikinimų 
lietuvius ir gili svetimai nuo
monei tolerancija, pasirodo, ir 
šiandien tebėra gyva ir giliai 
musų lietuviškai veiklai reik
šminga. Susivienijimas be sa
vo tiesioginio darbo ir šian
dien nenustojo savo didžiosios 
visuomfeninės reikšmės.

Minėjimą uždare Tėvynės 
redaktorius M L. Vasil ir pa
kvietė susirinkusius tolimes
niam laisvam pasikalbėjimui, 
kuris praėjo geroje nuotaiko
je ir užtruko iki vidurnakčio.

Iš Pavergtos Lietuvos

Sovietinių Pasų Spalvos
Pasai tamsiai žalsvos spal

vos, knygutės pavidalo, rusų 
ir lietuvių kalba, su savinin
ko fotografija. Naujo paso 
gavimas yra susietas su ilga 
procedūra. Kišenvagių pavok
tus pasus nuovados verčia 
pridengti kita dingimo forma, 
dažniausiai — pametimu. Už 
paso pametimą savininką 
baudžia nuo 50 iki 100 ir dau
giau rublių. Pasų vogimo fak
tai slepiami dėl to, kad dau
gumas kišenvagių yra rusai.

KIEKVIENA SAVAITĖ DUODA SLA 
NEMAŽA SKAIČIŲ NAUJŲ NARIU

privačios organizacijos teikia
mą apdraudą, kartais, jau nė
ra galima dėl seno amžiaus 
arba, medžiaginių sunkumų, 
kurie atsiranda patekus į be
darbio padėtį. Tada liekama 
be jokios apdraudos ir bet 
kuri nelaimė, kaip liga, suma
žina ar pabaigia daugelio me
tų sutaupąs, jei tokių tik tu
rima. Panašiu budu nukentė
jusių asmenų yra daug. Tuo 
klausimu rašydamas Tėvynei 
J. Urbaitis, iš Warren, Pa., 
savo laiške sako, jog dirbtu
vės apdrauda tol gera, kol ten 
dirbama, o atleidus — lieka 
niekam neverta apdrauda. To
dėl ką jaunas pražiopso, tai 
vėliau senatvėje turi gailėtis. 
Šie teisingi žodžiai pasakyti 
iš patirties. Daug yra pavyz
džių, vaizdžiai parodančių, jog 
tenkintis dirbtuvių apdrauda 
yra perdaug rizikinga.

Kitas dėmesio vertas skir
tumas tarp dirbtuvių ir orga
nizacijų. apdraudų yra tas, 
jog

Dirbtuves apdrauda savo 
apimtimi yra siaura.

Dirbantysis negali pasirink
ti nei apdraudos rūšies nei 
nustatyti apdraudos sumos, o 
turi tenkintis tuo, ką pati 
dirbtuvė sugalvoja duoti. Gau
nama apdrauda nelaimės at- 
vejuje, bet nėra taupomosios 
apdraudos, kuria galėtų pasi
naudoti pats dirbantysis.

Tuo tarpu organizacijų, 
kaip SLA, teikiamos apdrau
dos turi daug įvairumų. Kiek
vienas SLA narys, turintis 
gyvybes apdraudą, gali atsi
imti duoklėmis įmokėtus pini
gus, gauti paskolą, įsigyti vi
so amžiaus apmokėtą apdrau
dą ir tt. Vadinasi, SLA ap
drauda yra nariui nepraran
dama vertybe. Susivienijimo 
duodama taupomoji apdrauda 
tenka pačiam apsidraudžian- 
čiam ir, atsiėmęs stambią su
mą, jis gali ją panaudoti svar
biam ir naudingam reikalui.

Lyginant SLA apdraudas 
su dirbtuvių duodamomis ap
draudomis, Susivienijimo ap- 
draudose rasime ir daugiau 
gražių savybių, kokių neturi 
dirbtuvių apdraudos. Atsimin
kim ir tą, jog kiekvienas lie
tuvis, būdamas Susivienijimo 
nariu, kartu jau remia patri- 
jotinius, tautiškuosius, kultu- 
rinius ir labdaros reikalus. 
Apie tai jau nekartą turėjo
me progų skaityti.
Labai naudinga iškelti SLA 

apdraudų pranašumą šio 
vajaus metu.

Ypač organizatoriams rei
kia kreipti didelį dėmesį į S. 
L. A. apdraudų gerąsias pu
ses. .Svarbu visą tą tinkamai 
išaiškinti' tiems, kuriuos mes 
norime turėti SLA narių tar
pe. Prirašant naujus narius 
nevienas organizatorius gali 
sutikti tokių aplikantų,, kurie 
susilaiko nuo įsirašymo į Su
sivienijimą tik todėl, kad turi 
savo dirbtuvės apdraudą. To
kiais atsitikimais tenka nuro
dyti aplikantui SOLA apdraudų 
pranašumą nepamirštant pri
minti Susivienijimo lietuviš
kuosius darbus ir reikšmę 
musų visuomenei.

MJusų organizatorių pastangos parodo, kad vajaus darbas 
nesilpnėdamas eina priekin. Kas savaitė organizatoriai at
siunčia vis naujų narių aplikacijas. Iki šio laiko džiaugėmės, 
kad daugiausia vidutinių kuopų organizatoriai šiame vajuje 
gerai dirba ir didina šio vajaus bendrus rezultatus. Labai 
butų gerai, kad ir toliau vidutinių kuopų organizatoriai ne nu
sileistų. Deja, šią savaitę kaip tik didžiųjų kuopų organiza
toriai daugiausia pasižymėjo. Dr. P. Dagys jau artinasi prie 
pirmaujančio 38 kuopos organizatoriaus J. Aymano, savo pa
dėtį pagerino J. Jokubynas, o J. Gedmintas peršoko net 4. 
kaimynus. Pažymėtina, kad neseniai pradėjusi vajaus darbą 
Ml Banelienė šią savaitę pralenkė net 12 savo kaimynų.

Svambiausias patarimas organizatoriams: neuždelskit su 
naujų narių formalumų atlikimu, kad butų galima tolimesnę 
pažangą daryti. ----------- o-----------

Naujai prirašytų narių vaizdas atskirose kuopose atrodo 
šiaip:

Nauji
Organizatorius: Kuopa: Vietovė: nariai:
J. Aymanas, 38 kuopa, Brooklyn, N. Y.
Dr. P. Dagys, 126 kuopa, New York, N. Y.
P. S. Rindokas, 185 kuopa, E. Chicago, Ind.
J. Juodviršis, 123 kuopa, Montreal, Canada 
B. Keblaitienė, 352 kuopa, Detroit, Mich.
J. Jokubynas, 236 kuopa, Toronto, Canada
A. Pocius, 77 kp., Rockford, UI.
J. Gedmintas, 308 kp., Dorchester, Mass.
S. Jokūbaitis, 236 kp., Toronto, Canada
P. Gribas, 217 kp., Chicago, Ill.
J. Sarapnickas, 278 kp., St. Catharine, Canada 
O. Biežienė, 322 kp., Chicago, Ill.
K. Katkevičienė, 134 kp., Chicago, UI.
K. Trečiokas, 245 kp., Newark, N. J.
A. Kariūnas, 342 kp., Easton, Pa.
K. Baronas, 72 kp., Hamilton, Canada
A. Praškevičius, 14 kp., Cleveland, Ohio
A. Vinikas, 126 kp., New York, N. Y.
J. T. Tumavičienė, 328 kp., Jamaica Plain, Mass.
K. P. Deveikis, 301 kp., Cicero, Ill.
A. Laurutanas, 63 kp., Chicago, Ill.
Z. Jankauskas, 135 kp., Philadelphia, Pa.
P. Žilinskas, 75 kp., N. Hollywood, Calif.
M. Klima®, 285 kp., Linden, N. J.
A. Zdanis, 14 kp.
A. Šimkūnas, 40
J. Bivainis, 322 kp., Chicago, Bl.
A. Duda, 236 kp.,
J. Brazauskas, 14
M. Starinsky, 64
A. N. Jagiefla, 208 kp., Chicago, Ill.
J. Šileikis, 38. kp- Brooklyn. N. Y.

Bedford, Ohio 
kp., Pittsburgh, Pa.

Toronto, Canada 
kp., Cleveland, Ohio 

kp., Baltimore, Md.

Brooklyn, N. Y.Al. A..

Miockus, 43 kp., Dorchester, Mass.
Šukys, 14 kp., Cleveland, Ohio
G. Kaulakis, 44 kp., Miami, Florida
J. Mačiukas, 260 kp., Chicago, Ill.
M. . Augimas, 333 kp., Oakdale, N. Y.
Zorskiute- 207 kp., Manchester, Conn.
Plein, 173 kp., Lowell, ‘Mass.

L. Sperauskas, 126 kp., New York, N. Y.
J. Gulbinienė, 136 kp., Cleveland, Ohio
V. A. Braziulis, 14 kp., Cleveland, Ohio

Ml

A. S. Trečiokas, 245 kp., Newark, N. J.
A. Duda, 236 kp., Toronto, Canada
M. Bknelienėi 7 kp., Pittston, Pa.
K. J. Semaška, 352 kp., Detroit, Mich.
A. Tunkevičienė, 7 kp., Pittston, Pa.
P. Macys, 38 kp., Brooklyn, N. Y.
J. M. Buchinskas, 50 kp., Binghamton, N. Y.
J. Kavaliauskis, 50 kp., Johnson City, N. Y.
J. Radzevičius, 66 kp., Ansonia, Conn.
J. šugdinis, 87 kp., Omaha, Nebr.
P. Bukšnaitis, 126 kp., New York, N. Y.
J. Plečkaitis, 247 kp., Aliquippa, Pa.
A. Miliauskas, 299 kp., Rumford, Me.
M. F. Jokubynienė, 236 kp., Toronto, Ont.
O. Ladykienė, 158 kp., Springfield, Hl.
M. Banelienė, 7 kp., Pittston, Pa.
A. Česonis, 64 'kp., Baltimore, Md.
V. J. Neverauskas, 198 kp., Akron, Ohio
J. Dilienė, 245 kp., Newark, N. J.
N. Mockus, 75 kp., Los Angeles, Calif.
LB Žemaitis, 104 kp., Pittsburgh, Pa.
N. Mockus, 75 kp., Los Angeles, Calif.
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SLA 70 Metų Sukak
tuvinio Vajaus Žinios

Didžiule Pagalba Orga
nizatoriams

SLA Centro atsišaukimas 
į kuopų sekretorius ir organi
zatorius davė gražių rezulta
tų. Jau gauta keli šimtai ad
resų, tokių asmenų, kurie vie
tinių veikėjų nuomone gali 
būti Susivienijimo nariais. 
Jiems tam tikrą laiką bus 
siuntinėjama Tėvynė, kad jie

Šios kelios mintys ryškiai 
parodo, jog negalima pasiti
kėti vien dirbtuvių apdraudo- 
mis. Jei norime geriau užtik
rinti savo, šeimos ir artimų
jų ateitį, turime apsirūpinti ir 
SLA apdrauda, pastovia ap- 
drauda, Susivienijimo nariu 
turi tapti kiekvienas lietuvis, 
kurio širdžiai yra artimi mu
sų tėvynės reikalai.

galėtų geriau susipažinti su 
musų organizacijos darbais.

Organizttoriai turėtų neuž
miršti, jog ši akcija iš SLA 
pusės reikalinga ir daug dar
bo ir nemažų lėšų. Tad svar
bu, kad vėliau organizatoriai 
tuos asmenis būtinai aplanky
tų ir pasikalbėtų jų įstojimo 
į SLA reikalais. Kitaip visas 
šis darbas nueis niekais, o to 
jokiu budu neturi būti.
Kuopos susirinkime kalbėkim 

apie vaju
Šiuo metu kiekviename su

sirinkime būtinai nepraleiski- 
me progos pakalbėti apie va
jaus reikalus. Svarbu (pasitik
rinti, kaip eina vajaus darbas, 
ar nėra sumenkėjusi musų 
šios srities veikla. Labai pa
geidautina butų, kad patys 
organizatoriai apie tai pradė
tų kalbą, nes jie visados gali 
šiuo keliu gauti sau ir patari
mų ir nurodymų pas kokius 
asmenis jie turi kreiptis.
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’ MUSŲ REIKALAI

SLA Pildomosios Tarybos 
narių posėdžiai

Musų organizacijos parei
gūnai — Susivienijimo Pildo
mosios Tarybos nariai suva
žiuos New Yorkan ir vasario 
27 dienos ryte pradės posė
džius centrinėse patalpose. 
Posėdžiuose dalyvaus šeši Pil
domosios Tarybos nariai: pre
zidentas adv. K. J. Kalinaus
kas, vice prezidentas P. Dar
gia, sekretorius dr. M. J. Vi- 
nikas, iždininkas adv. K. P. 
Gugis>, iždo globėjas J. Macei
na (iždo globėja Alena Deve- 
nienė šiuo metu yra Europo
je ir negalės posėdžiuose da
lyvauti), ir daktaras kvotėjas 
d r. S. Biežis.

Kadangi šis Pildomosios 
Tarybos narių suvažiavimas 
bus paskutinis prieš busintį 
seimą, tai posėdižiai tęsis ke
letą dienų iki visi reikalai, ku
rių yra nemažai susirinkusių 
ir kurie reikalingi greito ap
svarstymo ir išsprendimo, bus 
užbaigti. Taipgi bus apkalbė
tas ir busimas seimas, kad 
prie jo tinkamai prisiruošus 
ir kad jis butų surengtas gra
žiai ir delegatai butų paten
kinti.

Tuo pat kartu prezidentas 
Kalinauskas, sekretorius Vini- 
kas ir iždininkas Gugis pasi
rašys sekretoriaus paruoštus 
metinius raportus Valstijų 
Apdraudos Departamentams, 
kurie turi būti išsiųsti nelė- 
liau kovo pirmos dienos.

Dabartinio Vajaus Komisija, 
kurią sudaro dr. S. Biežis, P. 
Dangis ir dr. M. J. Vinikas, 
apsvarstys vajaus reikalus ir 
ieškos būdų jo pagyvinimui. 
Mat komisijai rupi, kad šis 70 
metų sukaktuvinis vajus bu
tų sėkmingas, kad organiza
cijos narių šeima padidėtų ne 
tik narių skaičium, bet ir ke
liais šimtais tūkstančių ap
draudos suma.

Torontiečiai atliko 
didelį ir gražų darbą

Toronte gyvuojančios Susi
vienijimo 236 kuopos veikė
jai atliko didelį ir gražų dar
bą. Jie vasario 11 dieną su
vaidino dviejų veiksmų liks- 
mą operetę “Viengungiai”. 
Operetės pastatymui ener
gingieji kuopos veikėjai padė
jo nemažai darbo iki ją tin
kamai -priruošė scenai. Dabar 
vienas torontietis mus infor
muoja, kad operetę vaidinant 
salėje buvo virš 600 žiūrovų, 
operetė suvaidinta perai ir va
karas visais atžvilgiais buvo 
sėkmingas, už tai didelė pa
dėka priklauso rengėjams, 
vaidintojams ir dalyvavusiai 
publikai.

Torontiečiai SLA 236 kuo
pos veikėjai yra geru pavyz
džiu kitų vietovių kuopoms ir 
jų veikėjams, kad norint ką 
nors gero padaryti, reikia pa
sišvęsti darbui ir energingai 
dirbti, tada darbo vaisiai bus 
geri. Pasekite torontiečius ir

Prisiminus Matą Mockapetrį, 
Susivienijimo Ugdytoją

Matas Mockapetris

Musų organizacijos — Su
sivienijimo Lietuvių Ameriko
je senesnesės kartos veikėjai 
ir jo ugdytojai vienas po ki
tam išsiskiria iš gyvųjų tarpo 
ant visados. Daugelis jų ne
mažai prisidėjo prie organiza
cijos įsteikime ir visą gyveni
mą jai dirbo ugdydami na
riais, turtu ir sielojosi dėl 
jos patobulinimo, kad nariai 
turėtų didesnes naudas ne
laimės valandose, o jiems mi
rus jų šeimos gautų apdrau- 
das ir be didelio vargo galė
tų gyventi.

Vienas iš tų senesnės kar
tos veikėjų ir organizacijos 
ugdytojų buvo Matas Mocka- 
petrisf, praeitų metų lapkričio 
mėnesio 15 dieną miręs Bos
tone. Velionis Mockapetris vi
są savo gyvenimą pašventė 
Susivienijimo ugdymui ir lie
tuviams gero darymui. Dar 
tais laikais, kada musų orga
nizacija nebuvo įregistruota 
Massachusetts valstijoj, jis, 
galima sakyti, vienas palaike 
ir ugdė Susivienijimo 43 kuo
pą, kuri šiandien gyvuoja ir 
yra gausi nariais. Jis nekrei
pė dėmesio į tai, kad Susivie
nijimui Massachusetts valsti
joj buvo draudžiama viešai 
veikti, visą liuosą laiką pa
šventė savo mylimai organi
zacijai. Jis vaikščiojo po gy
venamus namus, iš narių 
rinkdavo mėnesinius mokes
čius, kad jie nesusispenduotų, 
o nepriklausančius lietuvius 
kalbindavo prisirašyti, aiški
no jiems apdraudos svarbą ir 
darbo žmonėms būtiną reika
lą apsidrausti, kad nelaimės 
valandose jiems patiems ir jų 
šeimoms nereikėtų vargti. Tik 
dėka Mato Mockapetrio Susi
vienijimo 43 kuopa išaugo į 
didelę kuopą, kurią ir šian
dien mes didžiuojamės.

Kada po 16 seimo skilimo 
Bostone įvyko septyniolikta
sis seimas, velionis Matas 
Mockapetris buvo delegatu 
nuo šv. Kazimiero draugijos, 
kuri tuo laiku turėjo nema
žai narių. Reiškia, velionis 
Matas Mockapetris nuo pat 
Susivienijimo 16 seimo įsi
jungė į dabartinio didžiulio 
Susivienijimo darbą ir per de- 
sėtkus metų jam nuoširdžiai 
dirbo, nes jam rūpėjo broliš
kos organizacijos augimas ir 
apsaugojimas lietuvių nuo ne
tikėtu nelaimiu, kurių metu 
daugeliui prisieidavo vargą 
kęsti neturint apdraudos.

Man pribuvus Bostonan 
1913 metais jaunu būnant ir 
nieko nežinant anie jokias an- 
draudas, teko susimažinti su 
velioniu Matu Mookatepriu 
vienuose namuose, kai jis 
atolo ras vieną Susivienijimo 
r>ari išrinkti mėnesiniu mo
kesčiu. Atlikęs reikalą su tuo 
nariu, nas kuri atvvko, pra
dėjo man aiškinti apie ansi- 
drardirno reikalinga ir Susi- 
^^oniįima, anie kuri aš tais 
laika’s nieko nežinojau ir ku- 

dirbkite, o 'savo darbo vaisiais 
galėsite pasidžiaugti parengi
mams praėjus.

riarn Massachusetts valstijoj 
buvo draudžiama viešai veik
ti. Nuo tada aš pradėjau pa
žinti velionį Moskapetrį ir su
žinojau, kad jis yra gabus or
ganizatorius, turintis lankstų 
liežuvį ir mokantis prospektui 
įkalbėti reikalingumą apdrau
dos. Velionis buvo vienas tų 
žmonių, kokių mažai yra. Jis 
dažnai panaudodavo net senų 
žmonių patarlę, būtent viena 
man įsmigo į galvą: “Kas 
šiandien aprūpina savo ryto
jų, tas sulaukęs netikėtos ne
laimės džiaugiasi”.

Iš to aiškiai matyti, jog 
velioniui Matui Mjockapetriui 
rūpėjo ne tik Susivienijimo 
ugdymas, kuriam jis visą gy- 
venimg dirbo ir dėl jo sielo
josi, bet jam' rūpėjo ir savo 
tautos žmonių rytojus, kad 
jie sveiki būdami pasistengtų 
apsirūpinti patys savim ir ap
rūpintų savo šeimas, kad ne
permatomų nelaimių valando
se nereikėtų badauti ir būti 
apleistais ir išmestais gatvėn.

Asmenyje Mato Mockapet
rio, visą gyvenimą dirbusio 
Susivienijimui ir savo tautos 
žmonėms, musų organizacija 
neteko vieno pirmųjų steigė
jų, ugdytojų ir nepailstamo 
darbininko, rūpestingo, kaip 
senesnieji žmones sako, Susi
vienijimo tėvo ir gero šeimi
ninko.

Lai jam buna lengva ilsė
tis laisvoje Amerikos žemėje, 
o mes (gyvi likusieji ilgai jo 
darbų nepamiršime ir jį pri
siminsime kiekviena proga. 
Nepamirš jo ir Susivienijimo 
istorijos rašytojai, ir jo atlik
tuosius darbus įrašys į istori
jos lapus juodomis raidėmis.

Mes lenkiame galvą prieš 
velionį Mockapetrį ir reiškia
me jam didžiausią pagarbą už 
atliktuosius darbus musų bro
liškai organizacijai, o jo li
kusiai nuliudime šeimai reiš
kiame užuojautą ir linkime 
susiraminimo.

Pasekmingas SLA 236 
Kuopos Parengimas

Vasario 11 dieną rengtoji 
operetė “Viengungiai” ne tik 
rengėjus patenkino, bet ir at
silankiusią publiką, kurios su
sirinko virš 600 asmenų.

Vaidintojai visi savo roles 
atliko gerai. Veikiantieji as
mens: Balanda, turtingas na
šlys — A. Pau'lionis, Irena, 
jo duktė — S. Mašalaitė, 
Daugėla, studentas — V. Ma
šalas, Zikaras —- L. Januška, 
Paukštelis, turtingi senber
niai — A. Kuolas, Serbentą— 
S. Janavičius, Onutė, tarnai
tė kaimietė — D. Mašalaity- 
tė, Padavėjas-kelneris — J. 
'Šulcas.

Operetės dirigentas ir akom- 
poniatorius muz. St. Gailes
čius. Režisorius ir grimuoto
jas J. Jagėfla. Scenarijus D. 
Regina. Dekoracijos K. Mang- 
lico. Operetes iniciatorius ir 
administratorius S. Jokūbai
tis.

Labai gerai pasirodė St. 
Mašalaitė su savo broliu V. 
Mašalu. Jų dainavimas buvo 
žavingas, malonus ir flirtas 
taipgi buvo geras.

Vienu žodžiu parengimas 
visais atžvilgiais buvo sėk
mingas.

Daug kantrybės ir energi
jos į parengimą įdėjo inicia
torius St. Jokūbaitis. Pirmi
ninkas Jurgis Strazdas parė
mė finansiniai, nes darbui til; 
pradedant reikėjo šimtines 
pakloti.

Šiame parengime didelė S. 
L. A. narių, dauguma buvo 
aktyvus. Už tai rezultatai yra 
geri. J. Y.

SLA 134-ta Kuopa 
j Paminėjo Vasario

Šešioliktąją
—

! Chicago, Ill. —SLA 134-tos 
moterų kuopos mėnesinis su
sirinkimas įvyko vasario mėn. 
2 dieną Hollywood svetainė
je. Kuopos pirmininkė p. E. 
Miller yra išvykusi atosto
goms į Arizoną, tai susirinki
mui pirmininkauti buvo pa
kviesta p. J. Gulbinienė.

įSusirinkimo eigoje buvo 
svarstomi svarbus kuopą lie- 
čiantieji reikalai.; įteiktas na
rės paliudijimas naujai kuo- 
pon įstojusiai p. Bytautas, pa
skirta mirusio prof. V. Biržiš
kos Komitetui auka $20.00, 
ir paskirta auka Amerikos 
Lietuvių Tarybai Vasario 16 
minėjimo proga $25.00. Kuo
pos iždininkė 1956 metams iš
rinkta p. Aleliunienė.

Į susirinkimą atsilankęs 
svečias p. Gulbiniskas sveikino 
nares jų darbuose, lietuviško
je veikloje ir gražiame ben
dradarbiavime.

Uždarius susirinkimą, kuo
pos narė M. Krauchunas pra
vedė antrą Vakaro dalį — Va
sario šešioliktosios minėjimą. 
Sugiedojus Lietuvos himną, 
perskaitytas raštas Lietuvos 
Nepriklausomybės minė ji m o 
tema J Vakaro svečias p. M. 
Vaidyla pasakė turiningą kal
bą, primindamas epizodus iš 
kovų del nepriklausomybės 
bei painformuodamas apie da
bartinius žygius Lietuvos lai
svinimo reikalu. M. Krauchu
nas padeklamavo S. Brazdžio
nio “Po sunkių Valandų”. 
Damininkės •— miela viešnia 
p. Putrimas ir narė p. Aus
tin padainavo tris lietuviškas 
dainas. P. K. Katkevičienė pa
sakė keletą žodžių šio minėji
mo proga. Baigiant trumpą, 
bet turiningą vakaro progra
mą, sugiedotas Amerikos him
nas.

Amerikos ir Lietuvos vė
liavos, vytis, trijų spalvų 
žvakės, žalių rūtų puokštė, 
lietuviška staltiese apdengtas 
Stalas ir tautiniais rubais pa
sipuošę pp. Austin, Krauchu
nas, Markūnas ir viešnia Put
rimas prisidėjo prie šio mi
nėjimo iškilmingos nuotaikos 
sudarymo.

Užbaigus visus darbus, bu
vo vaišės, kurių metu išleis
ta laimėjimams 3 lietuviškų 
juostų rankdarbiai (ponų Pri- 
šmantų dovana). Laimingo
sios: Jurvičienė, Baronienė ir 
Buchinskienė. Laimėjimų pel
nas $20.00, iš kuopos iždo pa
skirta auka $25.00 ir iš vai
šių fondo paskirta $4.20 — 
iš viso $50.00 — pasiųsta A- 
merilkos Lietuvių Tarybai.

M. K.

Lawrence, Mass.

SLA. 41 KUOPOS 
susirinkimas įvyks šių metų 
kovo 4- dieną, 1 valandą po 
pietų, L. P. K. svetainėje, 41 
Berkeley Street.

Visi nariai ir visos narės 
dalyvaukite šiame susirinki
me ir užsimokėkite mėnesines 
mokestis, kad neliktumėt sus
penduoti. Ateidami susirinki- 
man nepamirškite atsivesti 
savo draugus prirašyti prie S. 
L. A. 41 kuopos.

Gerbiami nariai ir narės, 
dalyvaukite šiame susirinki
me, nes bus svarbu išgirsti 
kas bus veikiama ateity. Tą 
nariai turės apsvarstyti, kad 
vėliau nebūtų primetimų. Tas 
reikalas yra visų narių reika
las ir jie turi jį atlikti. Kvie
čia visus kuopos valdyba.

A, Yukno,
SLA 41 kuopos sekr.

. Iš SLA Trečiosios 
Apskrities Veiktos

Nors jau praėjo gerokas 
laikas nuo įvykusio S. L. A. 
3-sios apskrities suvažiavimo, 
tačiau spaudoje neteko apie 
tai matyti.

Suvažiavimas buvo skaitlin
gas ne tik nariais, bet ir ta
rimais. Jis įvyko praeitais 
metais lapkričio mėnesį.

Apskrities valdybą sudaro: 
pirm. S. F. Bakanas, vice pir
mininkas J. Virbickas, prot. 
sekr. J. Žilinskas, finansų 
sėkr. Gertruda Dargienė ir 
iždininkė Bronė Pivaronienė.

Laike suvažiavimo įdomias 
kalbas Susivienijimo reikalais 
pasakė SLA vice prez. .Povi
las Dangis ir Petras Pivaro- 
nas.

Po suvažiavimo įvyko va
karienė. Maistą prirengė Ma
rijona Savickienė, o virėjomis 
buvo Mrs. Mičiulienė, Dvariš- 
kienė ir Lukšienė. Vakariene 
visi buvo patenkinti.

Po suvažiavimo’ ir vakarie
nės įvyko “Card Party”, iš 
kurios apskritis gerai uždirbo.

“žemaitis”.

Nepraleiskite Progos

Detroit, Mich. — šiuo lai
ku kiekvienas iš musų suve
dame įpraejusiu metų balansą, 
ir atsiskaitome pagal paja
mas su valdžia. Atseit, pildo
me atitinkamus savo pojamų 
blankus. Nors ir kiekvienais 
metais juos pildome, tačiau 
ne visi esame gerai, susipaži
nę su šiuo įstatymu, jo pakei
timais arba papildymais. To
dėl neretai vien dėl nežinoji
mo nuikenčiame, o kartais ir 
gana smarkiai. Kad daugiau 
taip neatsitiktų ateikite kovo 
mėn. 4 dieną 2 valandą po 
pietų į buv. liet, svetainę, ku
rioje tuoj po SLA 352 kuopos 
susirinkimo bus vieša paskai
ta šiuo klausimu. Paskaitą 
įskaitys teisininkas P. Molis. 
Jis daugeliui kuopos narių ge
rai pažįstamas ne tik . kaip 
musų kuopos narys, visuome
nininkas, bet ir šių bei pana
šių reikalų žinovais. Todėl ne
praleiskite tokios puikios pro
gos. Tuo pačiu dalyvausite 
susirinkime ir išgirsite daug 
naudingų dalykų. Atsiveskite 
ir savo pažįstamus, nes įėji
mas visiems laisvas. Paskai
tą ruošia SLA 352 kuopa.

į Ignas Kaimelis. 
f

Waterbury, Conn.

SLA 11 Kuopos Susirinkimas

Šių mietų kovo 4 dieną Lie
tuvių Salėje, 48 Green St., 2 
valandą po pietų įvyks ŠIA 
11 kuopos susirinkimas. Šia
me Susirinkime bus SLA Pil
domosios Tarybos narių rinki
mas ir daromi pasiūlymai S. 
L. A. 49 seimui, taipgi bus 
aptariami kuopos bėgantieji 
reikalai. Todėl nuoširdžiai pra
šome visus narius dalyvauti 
minėtame susirinkime.

SLA pačių narių tvarkoma 
organizacija, tai visų narių 
pareiga dalyvauti rinkiminia
me susirinkime ir atiduoti sa
vo balsus už tinkamus žmones 
į Pildomąją Tarybą, kurie, jū
sų manymu, per du metus 
tinkamai vadovaus organiza
cijai.

SLA gyvuoja 70 metų, ja
me yra daug kas pasenusio ir 
neatitinka šių dienų gyveni
mui, tai musų pareiga tuos 
netikslumus taisyti ir padary
ti gerų pasiūlymų sekančiam 
seimui. Amerikoje yra tūk
stančiai lietuvių, kurie dar nė- .ra musų organizacijos na
riais, todėl pasistenkime ir 
juos įtraukti į Susivienijimą.

Brangus SLA nariai, dirb
kime patys ir kitus raginkime 
dirbti Susivienijimo ir žmonių 
gerovei.

SLA 11 Kuopos Valdyba.

Chicago, III.
SLA 217 Kuopa Ruošia 

Žaidimų Pramogą

SLA 217 kuopa š. m. kovo 
4 dieną Don Varnas Posto 
svetainėje (6816 So. Western 
Avenue) ruošia žaidimų pra
mogą. Pradžia 3 valandą po 
Įlietų. Auka 1 doleris. Bus 
duodamos dovanos ir užkan
džiai.

Be to, nariai pramogos me
tu galės sumokėti nario mo
kesčius, nes eilinio susirinki
mo kovo menesį nebebus.

Kuopos Parengimų Komisi
ja nuoširdžiai kviečia visus S. 
L. A. narius ir draugus gau
siai dalyvauti.

SLA 217 Kuopos
Parengimų Komisija.

Detroit, Mich.

Pavykusi Paskaita

Vasario mėn. SLA 352 kuo
pos susirinkime buvo prista
tyti net trys nauji nariai. Iš 
jų du jaunuolių skyriui ir 
vienas suaugusių.

Nutarta visiems aktyviai 
dalyvauti Lietuvos Nepriklau
somybės paminėjime, kurį 
ruošia Organizacijų Centras. 
Ta proga ALTai iš kuopos iž
do paskirta 20 dolerių.

Kuopos atstovė BALFo 76 
skyriui V. Motuzienė pranešė, 
kad šių metų pabaigoj Det
roite bus BALFo Seimas. 
Tam jau ir komisija išrinkta.

Pasibaigus susirinkimui pir
mininkas F. Motuzas pakvie
tė kuopos dr. A. Pakalniškį 
pradėti paskaitą. Prelegentas 
visiems aiškiai ir supranta
mai papasakojo apie pirmąją 
pagalbą nelaimingais atsitiki
mais. Jis priminė, kad dauge
lis žmonių neturėdami pagrin
dinių žinių apie šiuos reika
lus paprasčiausiais atvejais 
veža ligonius pas gydytojus 
ar į ligonines, gi iš kitos pu
sės neretai gana rimtais at
vejais pas gydytojus nesikrei
pia. Tai tikrai labai svarbu ir 
visiems verta plačiau su šiais 
reikalais susipažinti, nes to
kių dalykų dažnai pasitaiko. 
Antrojoj paskaitos daly dak
taras visus dalyvius plačiau 
supažindino su vėžio bei krau
jo ligomis. Tai klausimai, ku
rie visiems įdomus ir naudin
gi. Ne tiktai naudingi, bet ir 
rcikalinki žinoti.

Po šios paskaitos dalyviai 
išsinešė aiškesnį vaizdą apie 
vėžį, kuris ne vienam ir jo ne
turinčiam daug baimės įva
ro. Gi nepaisymas pirmųjų 
simptomų ne vieną ir į ka
pus be laiko nuvaro.

Pasirodo, musų prelegentas 
moka ne tiktai gražiai kalbė
ti, bet trumpai ir supranto- 
mai paaiškinti. Už visa tai 
gerb. prelegentui visi dalyviai, 
liko gana dėkingi.

Paskaitoje dalyvavo nema
žas skaičius narių ypač vy- 
resnėsės kartos.

Ignas Kaimelis.

Minersville, Pa.

Čia Didelis'' Skirtumas

Tarp 36 metų čia yra dide
lis Skirtumas. Pirmiau sueida
vo būriai vyrų ant gatvių 
kampų ir kiekviena grupė sa
vo prigimta kalba kalbėdavo 
ne tik su bumą, bet ir su ran
kom, ypač italai papratę su 
rankom kalbėti. Kartą pas 
anglių kasyklas Pine Hill su
sėdo keletą italų ir kalbėjosi, 
jų tarpe vienas pradėjo su 
pirštais kalbėti taip greitai, 
kad kitas jam sudavė su pa
galiu per ranką, taip siriar- 
kiai, kad tas ilgai ranką tri
ne ir po to nusijuokė. Aš 
užklausiau vieno vyro kodėl 
tas vyras nerėžė su kita ran
ka? Nevalia, atsakė. Jei jis 
taip butų padaręs, butų bu
vęs nubaustas, nes mes kas 

mėnesis ar dažniau parsitrau
ki am iš Philadelphijos profe
sorių ir jis mus mokina kal
bėti tik su burna, o ne su 
nanikom.

Tais laikais kiekviena tau
ta turėjo po kelias pasalpin.es 
draugijas. Tada būdavo be
ll a į, orkestrai ir kitokia mu
zika, kuri grodavo parodų 
ar laidotuvių metu ir puošė 
miesto gatves. Bet nelaboji 
influenza 1918 metais nusine
šė tą brangų kultūros turtą 
ir draugijų narių gyvastis, 
šiandien jau retai kur matosi 
tų laikų veikėjų ar narių, o 
kurie dar gyvi, tai apie 70 ar 
80 metų amžiaus. To amžiaus 
žmonės jau kalbasi tarp sa
vęs tik apie amžino gyvenimo 
ateitį. Čia randasi trijų su
sivienijimų kuopos: Darbinin
kų, Romos katalikų ir SLA 
13 kuopa. SLA viršina savo 
kaimynus turtu ir nariais.

Miesto Administracija
Musų miesto administracija 

susideda iš įvairių tautų žmo
nių. Buvo du lietuviai polici
ninkai Frank Tamonauskas ir 
Juozas Lapinskas, bet Lapins
kui nepatiko policininko uni
forma, tai jis pasitraukė iš 
tų pareigų ir gavo darbą paš
te. Miesto majoras yra italų 
tautos vyras Anthony Rus- 
sin, ir jo šeimininkavimu žmo
nės patenkinti.

1909 metais čia socialistų 
tikietu buvo įėję į valdžią 
ir lietuvių, ir miesto valdžia 
tuo buvo labai susirupinusi. 
Vienas konselm. narys F. 
Benderis pasakė: “Kokie for- 
neriai įsigavę į miesto vald
žią, Minersville nuves 30 pė
dų žemyn”. To konselmano 
žodžiai tikrai išsipildė, nes jis 
jau seniai po žeme. Miestas 
puikiai progresuoja.

Moksleiviai Svarbiose Vietose
Moksleiviai lietuviai ir uži

ma žymes vietas. Vera A. De- 
gučiute, yra pareigūnė mo
kykloje tarp 6-tos ir pirmos 
klasių High School. Jonas J. 
Balyta, Josephina F. Grabau
skaitė, SLA 13 kuopos pirmi
ninkė, Theodora Lisauskaitė, 
Albertas E. Sabaliauskas, Ed
vardas V. Wingaris. Pasta- 
ris yra artistas ir visų moks- 
lainių dailės mokytojas. Jisai 
kas metai rugsėjo men. suren
gia vajus užrašymui žurnalų 
ir moksliškų knygų, o tą dar
bą atlieka studentai. Už už
dirbtus komisus gerinama te
levizija, radio ir imami pa
veikslai. Vajaus metu studen
tai lenktyniuoja vienas su ki
tu savo tarpe.

Petronėlė Kreppiutė,5’ kuri 
turi patraukimą mokytis ir 
nori būti mokytoja, bet mo
kytojas pataria jai mokytis 
dažyti paveikslus, žiemėla- 
pius ir tt. Jis sako, kad tokie 
žmonės labai reikalingi val
džiai.

Slaukė Anna Supernavičiute, 
yra visų mokslainių — viešų 
ir parapijinių, slaugė, o liuosu 
laiku Pottvillės ligoninėje 
mokina jaunesnes slauges tos 
profesijos, nes p-lė A. Super- 
navičiutė yra baikusi aukštes
nį mokslą.

Musų Daktarai-Gydytojai
Musų daktarai taip pat yra 

visų mokslainių, be skirtumo, 
gydytojai. Dr. Juozas A. Pau
lauskas, dantistas. Dr. Alek
sandra E. Valibus, medicinos 
inspektorius, SLA 13 kuopos 
narys ir kvotėjas.

, Attendance Officer Francis 
Taminoskas, anglų laikrašty 
plačiai aprašė dr. A. E. Va- 
libį ir priminė, kad jis nestatė 
savo kandidatūrą lapkričio 8 
dienos rinkimuose į mokyklų 
direktorius, bet surinko virš 
17 šimtų balsų daugiau, negu 
kiti, kurie surinko vos 500 
balsų.

Minersvilles pradinėse mo
kyklose yra 45 mokytojos.

A. J. Bantšauskas.

pasalpin.es
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CONSTITUTION 
of the 

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA 
(Susivienijimas Lietuvių Amerikoje)

(Continued from last week)
(l) Being guilty of any act causing injury to 

the reputation of the Lithuanian Alliance of 
America.

(m) being guilty of a conduct unbecoming a 
member.

2. A Lodge, its officers, the Supreme Execu
tive Board and officers of the Alliance or any 
of the members of the Alliance, shall be subject 
to charges, trial and punishment for the viola
tion of any of the foregoing sections.

ARTICLE XV

Penalties
1. The penalty upon a finding of guilty of any 

one of the offenses specified above shall be:
(a) A fine not less than $1.00 nor more than 

$25.00, which, upon the member’s failure to pay 
Certificate.

(b) Expulsion or suspension from all activities, 

and, in the event of expulsion, the expelled mem
ber may keep his Certificate in force as a mem
ber-at-large, by the payment of all dues and 
assessments, directly to the Supreme Secretary of 
the Alliance.

(c) In the event the offense against the Al
liance constitutes a criminal act under the laws 
of any of the States in which the Lithuanian 
Alliance of America is either chartered or li
censed to transact its business, the member may 
be disqualified from holding an office in the 
Lithuanian Alliance of America.

ARTICLE XVI
JURISDICTION TN TRIALS, PRACTICE AND 

PROCEDURE IN TRIALS, APPEALS,
EVIDENCE AND PRESUMPTION 

OF FACTS

Jurisdiction

1. The Lodge of which the accused is a mem
ber, the Supreme Executive Board, and the Su
preme Assembly shall have concurrent original 
jurisdiction to hear charges in cases between 
members.

2. In cases between Lodges, or members and 
a Lodge, or between members of the Supreme 
Assembly and/or members of the Supreme Ex
ecutive Board, the Supreme Executive Board, shall 
have concurrent original jurisdiction with the 
Convention of the Supreme Assembly to hear 
and try the charges.

3. Except as is herein provided, the Supreme 
Executive Board and Convention of the Supreme 
Assembly shall have appellate jurisdiction in all 
remaining cases.

Practice and Procedure in Trials

1. Charges shall be instituted upon complaint 
in writing signed by a member or officer of the 
Lithuanian Alliance of America delivered in du
plicate to the Recording Secretary, specifying 
therein the offense or offenses charged, and 
thereafter the Recording Secretary or the Su
preme Secretary shall read the same in open 
meeting of the Lodge or during session of the 

Supreme Executive Board, or the Convention of 
the Supreme Assembly, as the case may be, and 
forward a copy of the same to the accused mem
ber.

2. In all cases involving disputes between mem
bers, the parties may agree to submit their com
plaint to a board of arbitration consisting of 
three members of the Lodge of which the accused 
is a member, whereupon the complainant will 
select one arbitrator, the accused another, and 
the two arbitrators selected by the complainant 
and the accused, will select the third ■ arbitrator, 
in which event the decision of the said board of 
arbitrators shall be final and without right of 
appeal.

3. In all remaining cases, the written charges 
shall be referred to the Committee on State of 
Alliance, Grievances and Appeals for investiga
tion and recommendation of trial or dismissal of 
the said charges.

4. In the event the Committee on State of 
Alliance, Grievances and Appeals, shall recom
mend dismissal of the charges, the matter will 
be regarded as permanently concluded, and with
out the right of appeal.

5. 5. In the event the Committee on State of
Alliance, Grievances and Appeals shall recom
mend trial, the Lodge, Supreme Executive Board, 
or the Convention, of the Supreme Assembly, as 
the case may be, shall appoint a tribunal of at 
least three (3) members which shall hear the 
charges, in which event, the appointed tribunal 
shall set a date for the trial of the said cause
and charges and in writing reasonably notify the 
complainant and the accused of the day, place,
and time of the meeting or hearing, when the
charges will be tried, but within ninety days
of the date of the complaint.

6. The failure of the accused to appear at the 
trial without cause, shall nevertheless permit the 
tribunal to proceed with the trial in the absence 
of the accused.

7. All proceedings shall be recorded.
8. The accused member shall have the right 

to be represented by counsel of his choice.
9. Notice by registered mail to the last known 

place of residence of the accused shall be 
deemed sufficient for all purposes.

10. No formality of pleading or producing evi
dence, relative to the charges, shall be required, 

except as the Supreme Executive Board may 
prescribe, except as is otherwise herein pro
vided.

11. The formal procedure for trial and appeal 
shall be adopted and submitted to the accused 
at least one week before the date set for the 
trial.

12. The Supreme Executive Board shall issue 
subpoena upon the request of either the eccused 
or the complainant.

13. A. fair and impartial hearing shall be given 
the accused, according to established democratic 
principles of American Justice.

14. Counsel for the accused shall be permitted 
to argue the case before the appointed tribunal 
and thereafter submit briefs, if so desired.

1'5. A complete report and record of the pro
ceedings shall be filed with the Supreme Secre
tary.

16. A member shall not be tried twice for the 
same offense.

17. After hearing all of the testimony and 
considering all of the evidence the tribunal shall 
report its findings, together with its recommenda
tions of penalty, to the Supreme Executive Boąrd, 
in the interim of biennial Conventions, but other
wise to the Convention of the Supreme assembly.

18. The Supreme Executive Board or the Con
vention of the Supreme Assembly shall fix and 
determine the penalty in each case.

19. The accused member shall be informed 
of the tribunal’s report and recommendations 
and the penalty imposed by the Supreme Execu
tive Board or the Convention of the Supreme 
Assembly.

20. The convicted member shall have the right 
of appeal to the next biennial Convention, pro
viding the trial is not conducted by a tribunal 
appointed by the Supreme Assembly during its 
Convention sessions, in which event the decision 
of the Convention of the Supreme Assembly shall 
be final.

21. Any appeal by the convicted member shall 
be taken within sixty days after receipt of no
tice of the decision.

22. It shall be presumed that every member, 
Lodge, party, or principal in any proceeding, has 
read or caused to be read the Constitution, By- 
Laws, decisions and orders of the Lithuanian 
Alliance of America, at the time of induction into 
the Alliance, and that he or the Lodge possesses 
knowledge of the said Constitution and By-Laws, 
the rules, decisions and orders of the Lithuanian 
Alliance of America, and such member shall be 
bound thereby.

ARTICLE XVII
Fiscal Year

1. The fiscal year of the Alliance shall com
mence on the first day of January of each year 
and end with the thirty-first day of December 
of the same year.

ARTICLE XVHI
Application of the Laws and Waver

1. The Constitution and Laws of the Lithu
anian Alliance of America and its Supreme As
sembly and those governing, the Subordinate 
Lodges, which are now enacted and contained 
herein, or which may be passed, shall in every 
particular apply to all who are now or may 
hereafter become members and to their benefi
ciaries.

(a) No employee, agent, subordinate officer or 
member of the society or any subordinate body 
thereof shall have the power, right or authority 
to waive or modify any of the provisions of the 
Constitution, By-Laws or any contract of the 
society unless authorized by express provisions 
of the Constitution or By-Laws of the society.

ARTICLE XIX
Amendmonte

,1. Any Lodge or member of the Alliance in 
good standing shall have the right to propose 
the amendment, substitution or repeal of any 
part of the Constitution, and the Rules, Laws 
and Regulations of the Alliance.

(To be Continued)

Susivienijimo 4-tos Apskrities Metinio 
Suvažiavimo Protokolas 43

Suvažiavimas įvyko 1955 metais spalio men. 23 dieną, 
Lietuvių Salėje, 354 Park St., New Britain, Conn.

1. Suvažiavimą atidarė pir
mininkas Bronius Vedeikis 
11:15 valandą ryto ir pasvei
kino susirinkusius delegatus.

2. Pirm. B. Vedeikis, paski
ria sekančias komisijas: Man
datų, įnešimų ir rezoliucijų 
komisija: J. Kaziunas, V. 
Bertulienė, A. Biretta.

Ženklelius prisegioti: O. Pi- 
kelienė, O. Ručinskienė.

Korespondentai: A. Biretta, 
J. Marčiulionis.

Maršalka J. Jančionis.
3. Kol mandatų komisija 

baigs darbą, pirm, pakviečia 
tarti žodį J. Trečioką, S. Bu- 
janauską, M. Voketaitį. Visi 
kalbėtojai kalba įspūdingai. 
Pasidžiaugta nuveiktais SLA 
darbais ir pareikšta mintis 
dėl ateities darbų.

4. Mandatų komisija prane
ša, kad suvažiavime atstovau
ja delegatai sekančias kuo
pas:

11 kuopą, Waterbury, Con
necticut: J. Trečiokas, T. Ma
tas, A. Matienė, V. Bertulie
nė, A. Kušli^, O. Kušlienė, J. 
Balčiūnas.

34 kuopa, New Britain, 
Conn.: J. Janušonis, M. Eker- 
ta, J. Dručikas, M. Turskis, 
M. Grimaila, V. Vitkauskas, 
A. Kvedas, A. Jukna.

66 kuopa, Ansonia, Conn.:
S. Bujanauskas, A. Kaspara
vičius, S. Trapkauskas, J. 
Radzevičius.

124 kuopa, Hartford, Conn.: 
L. Kaziunas, M. Kaziunienė, 
O. Ručinskienė, S. Pikturnas, 
J. Dickens, S. Brazauskas, A. 
Baranauskienė.

142 kuopa, New Haven, 
Conn.: J. Pikelis, O. Pikelie- 
nė, M. Voketaitis, M. Kvara- 
tiejus, V. Krunkaitis.

207 kuopa, Manchester, 
Conn.: A. Šokas, O. Kamins
kienė, A. Biretta.

264 kuopa, Somersville, 
Conn.: J. Makaveckas.

Apskr. valdybos nariai: 
pirm. B. Vedeikis, vice pirm. 
A. Kasparavičius, sekr. A. 
Orantas, iždin. P. Laban as, 
iždo globėjai: J. Vaitkus. J. 
Žemantauskas nepribuvo. Ko
respondentai J. Marčiulionis 
ir A. Biretta.

6. Svečiai užsirašė: F. Bal
čiūnienė, J. Krevenas.

Apskrities valdybai suteik
ta sprendžiamas balsas, o sve
čiams, jei jie yra SLA nariai, 
patariamas.

7. Skaitytas protokolas 42 
suvažiavimo per sekr. A. 
Orantą. Priimtas vienbalsiai, 
kaip užrašytas ir skaitytas.

8. Valdybos raportai:
Apskrities valdyba išdavė 

raportus. Vasaros metu buvo 
suruoštas piknikas, 40 metų 
apskrities gyvavimo sukakčiai 
paminėti buvo suruoštas ban
ketas. Prinokę U. S. Bonai 
iškeisti ir nupirkta nauji bo- 
nai. Sušauktas šis suvažiavi
mas. Valdybos raportai pri
imti vienbalsiai.

9. Komisijų raportai:
Gegužinė surengta Linden 

Parke, Union City. Komisijos 
vardu raportavo S. Bujanaus
kas, kad gegužinė buvo pa
sekminga, pelno liko $263.88. 
Raportas priimtas vienbalsiai.

Banketas surengtas Hart
ford, Conn. Komisijos vardu 
raportavo B. Vedeikis, kad 
banketas ’ visapusiškai buvo 
įspudinkas ir davė pelno 
$66.04. Raportas priimtas su 
pagyrimu.

Kitos komisijos nieko naujo 
nepranešė.

10. Kuopų įnešimai:
142 kuopa iš New Haven, 

Conn, ir 264 kuopa iš Somers
ville, Conn. įnešė, kad apskri
tis įsigytų nuosavą parką dėl 
rengimo gegužinių ir kitokių 
pasilinksminimų. Įnešimas ap
kalbėta ir išrinkta komisija 
tuo reikalu rūpintis: M. J. 
Voketaitis, J. Marčiulionis ir 
J. Trečiokas.

11. Nutarta 4-tos apskri
ties ribose sušelpti SLA na
rius nukentėjusius nuo potvy
nio. Tam reikalui iš apskri
ties iždo paaukota $25.00.

Nutarta apskrities ribose 
atsišaukti į visas SLA kuo
pas ir pavienius narius su 
prašymu, kad prisidėtų su 
auka dėl nukentėjusių nuo 
potvynio. Visas darbas atlik
ti pavesta apskrities valdy
bai.

Nutarta 1956 metais 4-tos 
apskrities metinį banketą su
rengti. Palikta apskrities val
dybai rūpintis tuo reikalu.

Sekantį 4-tos apskrities su
važiavimą nutarta šaukti Wa
terbury, Conn.

12. SLA Pildomosios Tary
bos narių nominacijos apkal
bėta ir palikta narių nuožiū
rai.

13. Valdybos 1956 metams 
rinkimai:

Pirmininkas Jokūbas Tre
čiokas, 44 Bamford Avenue, 
Oakville, Conn.

Vice pirm. Antanas Kaspa
ravičius, 10 High St., Anso
nia, Conn.

Sekr. Antanas Orantas 508 
Wilson St., Waterbury, Conn.

Iždin. Petras Labanas, 282 
Park Terrece, Hartford, Conn.

Iždo globėjai:
Juozas Vaitkus, 1 Lester 

St., Ansonia, Conn., ir Stasys 
Bujanauskas.

Organizatorių* Rad
zevičius, 26 Hubbell Ave., An
sonia, Conn.

Korespondentai:
Juozas Marčiulionis ir An

tanas Biretta.
Švietimo komisija:
Jokūbas Trečiokas, Anta

nas Kasparavičius.
Parengimų komisija:
Motiejus Voketaitis ir Sta- r

sys Bujanauskas.
14. Bronius Vedeikis pri

siekdina naujai išrinktą val
dybą pagal SLA priimtą sta
tutą.

15. Suvažiavimo pirm. J. 
Trečiokas uždarė suvažiavi
mą 5 valandą po pietų sugie- 
dant Lietuvos himną.

16. Finansinis raportas:
Nuo 1954 metų pas 

iždininką buvo ____ $157.29
1955 metais gegužines 

pelnas ____________  263.88
1955 metais banketo

pelnas ____________  66.04

Viso kartu____ $487.21
1955 metais viso

kartu išmokėta______ 315.52

1955 metais pas
iždininką liko_ $171.69

WJaterbury Savings
banke yra________ 1,699.08

U. S. Bond_____  300.00

SLA 4-tos apskr.
visas turtas __ $2,170.77

Išmokėjimai:
Valdybos algos, 

kelionės ir kitos 
išlaidos __________  $100.52

Už narių prirašymą 
prie SLA_________ 6.00

34 kuopai_______ _ 105.00
U. S. Bonus keičiant 

pridėta ___________  44.00
Iždininko apdrauda 

už 1955 metus_____  5.00
264 kuopos atstovo

kelionės išlaidos____  5.00
16-tos Vasario Gimna

zijai Vokietijoj auka 25.00
Nuo potvynio nuken

tėjusiom auka___ 25.00
A. G. Orantas,

Apskrities sekretorius.

AMERIKOS LIETUVIŲ KAREIVIŲ 
RĖMĖJŲ LIKVIDACIJA

Detroit, Mich. — Sekma
dienio vakare gruodžio 4 die
ną S. M. Petro Mendonio na
muose sušaukta susirinkimas 
Amerikos Lietuvių Kareivių 
Rėmėjų, kuriame vienbalsiai 
nutarta galutinai užbaigti 
esybę organizacijos.
. Veikimas Amerikos Lietu
vių Kareivių Rėmėjų prasidė
jo vasario mėnesyje 1944 me
th'..: 'j: "cr visą laiką neturėjo 
jokio sąryšo su politika bei 
tikyba. Vieši skelbimai visuo
met rodė, kad pelnas iš kon
certų, tuoklės ir dovanos ren
kamos naudai visų musų su
grįžusių lietuvių kilmes ka
reivių paramai. Tikslas bei 
obalsis musų buvo: “Mes no
rime tiktai sukelti stambią 
sumą pinigų ir sugrįžus mu
sų karžygiams, jiems tinka
mai susiorganizavus, tą tur
tą pavesti” ir “The American 
Lithuanian Service League 
proposes to welcome home 
our gallant heroes with a 
fitting reception. We aim to 
build up a substantial fund 
and place it at their disposal”.

Todėl matoma, kad tokiai 
kareivių organizacijai galima 
perduoti laikomas turtas, ku
rioj sugrįžę kareiviai visi ga
li dalyvauti.

Dabar turime tokią organi
zaciją. Balandžio 15 dieną 
1955 metais tapo Michigan 
valstijoj inkorporuota “Ame
rican Lithuanian Veterans 
Memorial Building, Inc.” Tik
slas šios organizacijos nusta
tytas pridiavimu Michigan 
valstijai sekantis:

“To acquire by gift, pur
chase, construction or other
wise, and to hold, own, lease 
equipment, operate, maintain 
and possess a memorial buil
ding for the benefit of vete
rans of (the Armed Forces of 
the United States, who are 
of Lithuanian descent, re
gardless of religious affilia
tion or belief.

“To promote and preserve 
the customs, culture and 
ideals of the members 
through social activity and 
recreation.”

Inkorporatoriai: Tom Plun
kett, Casey K. Ambrose, P. 
Charles Peters, Leo Smilgis, 
iRay Midonis, Charles Misha-

• ykis, Edward Keiblaitis, Cyril 
Grybas, Vito Zaliagiris, Law
rence M. Hofner, John Stan- 
kievich.

Narių kvalifikacijos nustaX 
tytos konstitucijoj, kad visi 

lietuvių kilmės veteranai, ne
atsižvelgiant į tikėjimiškus į- 
si t i kūninius, užsimokant tiktai 
$5.00 metinių mokesčių, gali 
ir pageidaujami prisirašyt 
kiekvienas prakilnus vetera
nas ir prisidėti prie savo 
draugų bendrai veiklai.

Todėl musų metiniam susi
rinkime numatant inkorpora- 
torių prakilnumą ir prisilai
kymą pamatinio tikslo veikti 
dėl visų sugrįžusių kareivių, 
priimta rezoliucija suteikiant 
teisę iždo globėjams pp. B. 
Walls, P. Molis ir P. Medonis, 
perduoti visą laikomą turtą— 
virš $9,000.00 (Bonų vertę ir 
nuošimčio tikrą sumą nesam 
gavę).

Buvo numatyta perdavimas 
viso iždo nevėliau 1956 metų 
sausio 15 dienos.

Tuomi ir likvidavosi musų 
misija, bet tikslas pavestas 
jaunesniems veikėjams, kas 
liudija musų pilną .pasitikėji
mą sekančia gentkarte, kad 
jai vadovaujant lietuvių gar
bė bus tinkamai išlaikyta.

Juozas/ P. Uvick, prez., 
Mrs. P. Bandža, sekr., 
B. Walls, iždininkas.

Pittsburgh, Pa.

Iš Lietuvių Organizacijų At
stovų Metinio Suvažiavimo

Jungtinių Lietuvių Organi
zacijų Vakarinės Pennsylva- 
nijos visuotinas atstovi) me
tinis suvažiavimas įvyko š. m. 
sausio 29 dieną, Lietuvių Pi
liečių Draugijos 'Klubo patal
pose. Niekuomet pirmiau ne
buvo tiek daug atstovų suva
žiavime kiek šį kartą.

Vykdomasis komitetas pa
teikė praėjusių metų veiklos 
pilną piniginį atsiskaitymo ra
portą. Jį vienbalsiai atstovai 
priėmė ir užgyrė. Per pasta
ruosius metus pavyko sutar
tinai ir vieningai dirbti, todėl 
darbo rezultatai geri. Po visų 
pasitarimų ir diskusijų buvo 
(pasiūlyta, kad komitetas pas
kirtų $100.00 Lietuvos laisvi
nimo reikalams. Pasiūlymas 
paremtas ir vienbalsiai priim
tas. Pinigai įteikti Amerikos 
Lietuviu Tarybos skvriui Va
sario 16 dienos minėjimo pro
ga vasario 12 dieną.
Perrinkta Nauja Vadovybe

Kad darbas butų sėkmin
gas ir lengviau jį butų dirb
ti, išrinkti du vice pirminin

kai, du protokolų sekretoriai 
ir direktoriai. Dabar vadovybę 
sudaro: pirmininkas adv. Ed
vardas A. Schultz, vice pirmi
ninkai kun. Vladas Budrec- 
kas ir Stanley, finansų sekre
torius J. Chikanauskas, užra
šų sekretoriai Nellie Evans ir 
J. Pascužis, korespondentas 
Frank Žilionis, iždininkas Al
bertas Cresna.

Direktoriai: Jack Norris, 
Elizabeth Straiter, S. Saulis, 
J. KėĮly, V. Mažeika, J. Pas- 
cužienė, V. J. Kolišienė, P. 
Daff, G. Žilinskas, A. Gutaus- 
kienė, A. T. Onaitis, dr. Le- 
vinskas, J. Alešiunaitė, A. Ža- 
liaduonis, P. Pivaronas, J. 
Pabarcus, S. Onaitis, M. Onai
tis, J. M'uraška, A. Paleckas 
ir Mrs. ŠUltz.

Sekantis atstovų suvažiavi
mas įvyks š. m. balandžio 29 
dieną, sekmadienį, 3 valandą 
po pietų, Lithuanian Benefit 
Association of America, 424 
Locust St., McKees Rocks, 
Pa. Nuoširdžiai prašoma vi
sus atstovus dalyvauti ir ne
pamiršti minėtos dienos.

Lietuvių Dieną įvyks š. m. 
rugpiučio 5 dieną, sekmadie
nį, West View Parke, ten kur 
praeitais metais buvo. Todėl 
visos draugijos, parapijos, 
klubai, organizacijos nuošir
džiai prašomos tuo laiku ir tą 
dieną neruošti jokių parengi
mų, bet dalyvauti Visų Lietu
vių Dienoje.

Pastaba: — Vyčių choras, 

LIETUVIŲ RADIJO PROGRAMOS 
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys duoda naudingų žinių 70 m. SLA 
Sukaktuvinio Vajaus reikalais. Klausykite nurodytomis va
landomis.
BOSTON, MASS. Laisvės Varpas, Vedėjas Petras Viščinis.

31 Bunker Ave., Brockton, Mass. Tel. BRockton 8-1159-R 
WBMS — 1090 k. Sekmadieniais 12:30-—1:00 vai. p. p.

DETROIT, MICH. Lithuanian Melodies, Ved. Ralph Valatka.
15756 Lesure Ave., Detroit 27 Mich. BRoadway 3-2224
WPAG (Ann Arbor) 1050 k. Sekmadieniais 1:00-1:30 p. p.

NW YORK —NEW JERSEY. Lietuvos Atsiminimai.Vedė
jas Jack Stukas.
1264 White St., Hillside, N. J. Tel. WAverly 6-3325.
WEVD — 1330 k. 97.9 meg. Šeštadieniais 4:30-5:30 p, p.

PITTSBURGH, PA. Vedėjai Povilas ir Gertruda Dargiai.
110 The Bouleward, Pittsburgh, Pa.
WRIT — 730 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

PITTSTON, PA. Lithuanian Melody Hour. Vedėjai J. Maceina 
It adv. Thomas E. Mack.
466 S. Main St., Pittston, ,Pa.
WPTS — 1540 k. Sekmadieniais 10:30—11:00 ryte.

WATERBURY, CONN. Vedėjas Dr. ML J. Colney.
148 Grand St., Waterbury, Conn. Tel 3-4747.
WWCO — 1240 k. Šeštadieniais 6:30—7:30 vai. vakare.

WILKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. Verbalis.
500 Bennet Bldg., Wilkes Barre, Pa.
WXLK — 980 k. Sekmadieniais 12:05—12:30 vai. p. p.

CHICAGO, nu Margutis-. Vedėja L. Vanagaitienė.
6755 S. Western Ave., Chicago, Hl. o
WHFC — 1450 k. Kasdien r:15—10:00 vai. vak. Seįp?ft" 
dieniais 1:00—2:15 vai. p. p. Ketvirtadieniais pridėtini 
valanda 7:00—8:00 vakare.

Pittsbungho apylinkės sporti
nės ir tautinių šokių grupės, 
malonėkite ruoštis ir dalyvau* 
ti visų lietuvių dienoje. Kvie
čia komitetas.

Frank Žilionis, 
Korespondentas.

Stony Brook, N. Y.
Andrius' Lape Išvyko 

Floridon Atostogų

Plačiai žinomas vietos biz
nierius, Andrius Lapė, kurio 
žmonos Pranės Lapienės ve- 
damoj vasarvietėj daug lietu
vių praleidžia atostogas vasa
ros metu, užpraeitą savaitę 
pasiliuosavo iš biznio ir išvy
ko Floridon praleisti žiemines 
atostogas ir saule įdegti šil
toje saulėje. Jis ten mano pa
būti keletą savaičių ir gerai 
pasilsėti.

Aš linkiu broliui Andriui 
Lapei geriausios sėkmės Flo
ridoje ir laimingo sugrįžimo.

Kaimynas.
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PERTVARKYTA
SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ AMERIKOJE

KONSTITUCIJA
Įstatymai, Taisykles ir Nurodymai

(Tęsinys)

Susivienijimo Iždo Globėjai
10. Susivienijimo Iždo Globėjai privalo:
(a) Nors kartą, per metus patikrinti knygas 

visų komisijų, kurios yra įgalintos daryti pinigi
nius išmokėjimus.

(b) Tuojau paskelbti Susivienijimo oficialiame 
organe kiekvieno tokio tyrinėjimo davinius.

(c) Duoti busimam dvimetiniam Seimui pilną 
savo veiklos apyskaitą.

(d) Patikrinti visus Iždininkui duotus įsakymus 
išmokėti bėgamojo laiko išlaidas.

(e) Patikrinti Pildomosios Tarybos viršininkų ir 
jos įvairių komisijų knygas ir dokumentus.

(f) Patikrinti visus dokumentus, knygas, pini
gus ir vertybes popierius, priklausančius Susivie
nijimui.

SKYRIUS V
Pildomosios Tarybos Teisės ir Pareigos

1. Pildomąją Tarybą sudaro Susivienijimo Pre
zidentas, Vice-Prezidentas, Sekretorius, Iždininkas, 
du Iždo Globėjai ir Daktaras-Kvotėjas. Jie tom 
pareigom išrenkami ir jas eina tol, kol bus iš
rinkti ir įvesdinti jų įpėdiniai. Pildomosios Tary* 
bos nariais gali būti Renkami tokie nariai, kurie 
yra išbuvę gerame stovyje Susivienijime nema
žiau kaip penkis (5) paskutiniuosius metus prieš 
rinkimus ir yra Jungtinių Amerikos Valstybių 
piliečiai.

2. Oficialę Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
buveinę laiks nuo laiko pasirenka pati Pildomoji 
Taryba.

3. Pildomoji Taryba turi visą vykdomąją galią 
ir eidama savo pareigas vadovaujasi dvimetinio 
ar nepaprasto Seimo priimtais įstatymais. Pildo
mąją! Tarybai priklauso priežiūra ir vykdymas 
visų Susivienijimo reikalų. Ji gali laikyti ir už
darus posėdžius, į kuriuos tik Pildomosios Tary
bos nariai teįleidžiami, bet jos nutarimai, pada
ryti tokiuose posėdžiuose, turi būti paskelbti kuo
poms.

4. Pildomoji Taryba turi pilną galią steigti ir 
išlaikyti vietines raštines ir organizuoti kuopas; 
jos priežiūroje ir jurisdikcijoje yra, šių Įstatų ri
bose, visos kuopos ir jų nariai.

5. Pildomoji Taryba turi pilną galią aiškinti 
Susivienijimo Įstatų prasmę ir jos įprasminimai 
yra Susivienijimui privalomi, su sąlyga, kad dėl 
bet kurio Pildomosios Tarybos nutarimo galima 
apeliuoti į artimiauį Seimą. Ji leidžia taisykles 
ir patvarkymus, kokie pasirodytų reikalingi Su
sivienijimo Įstatų vykdymui.

6. Susivienijimo Pildomosios Tarybos žinioje ir 
globoje yra visas Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
turtas. Ji turi teisę pirkti, parduoti, mainyti ir 
nuomoti nejudamą nuosavybę ir kitokį turtą; ji 
tvarko ir daro visus investmentus, o jei mato 
reikalą, tai savo teisę daryti ir prižiūrėti invest
mentus gali pavesti komisijai, susidedančiai iš 
Pildomosios Tarybos narių, kuri bus vadinama 
Investmentų Komisija. Pildomiji Taryba turi tei
sę atnaujinti gyvybės, sveikatos, nelaimės bei 
pensijų apdraudą ir daryti visokias kitokias sutar
tis šios Konstitucijos ir Įstatų ribose. Ji prižiūri, 
kad Susivienijimo Iždininkas ir Sekretorius pa
rūpintų užstatus tokiose sumose, kokias nustato 
Seimas; užstatų sumas ji gali padidinti, jei pasiro
dytų, kad Seimo nustatytos sumos yra neužten
kamos Susivienijimo apsaugai patikrinti. Susivie
nijimo Iždininko ir Sekretoriaus užstatai turi būti 
gauti iš teisėtai inkorporuotų apsaugos ir nuosto
lių atlyginimo bendrovių ar draugijų, kurias pa
renka Pildomoji Taryba. Užstatų parupinimo iš
laidas apmoka Susivienijimas.

7. Pildomoji Taryba turi teisę mokėti Pildomo
sios Tarybos ir pastoviųjų komisijų nariams jų 
kelionių išlaidas ir po aštuonis ($8) dolerius už 
sugaištas dienas, kai tie nariai eina savo parei
gas; ji turi teisę išmokėti visas kitas išlaidas, 
kurios yra seimo pripažintos, ir įkirti lėšas Su
sivienijimo reikalams vesti.

8. Pildomoji Taryba turi teisę uždėti nepapras
tus mokesčius kiekvienai kuopai, proporcingai jos 
gerame stovyje esantiems nariams. Nepaprasti 
mokesčiai uždedami šių įstatų ribose.

9. Ji turi teisę suspenduoti bet kurią kuopą, 
radus ją nusikaltusią Susivienijimo Konstitucijos, 
Įstatų, taisyklių ar patvarkyrftų peržengimu, ir 
paimti savo globon suspenduotos kuopos visą tur
tą, knygas ir pinigus, priklausančius /Susivieniji
mui.

10. Pildomoji Taryba balsų dauguma gali paša
linti iš vietos bet kurį Pildomosios Tarybos narį 
radus jį tikrai ir Susivienijimui kenksmingai 
nutolusį nuo pareigų, ir paskelbti jo vietą tuščia. 
Į neužimtas vietas Pildomoji Taryba skiria kitus 
asmenis.

11. Seimas arba Pildomoji Taryba turi teisę 
išleisti kvietimus ir nurodyti Seimo vietą tame 
mieste, kuris buvo parinktas paprastam dvimeti
niam ar nepaprastam Seimui susirinkti, ir daryti 
kitokius žygius Susivienijimo tikslams vykdyti, 
prisilaikant čia išdėstytų taisyklių.

12. Pildomoji Taryba kviečia savo posėdžius 
tokiu laiku ir tokioje vietoje, kurią ji pasiskiria; 
nepaprastus posėdžius kviečia Prezidentas. Narių 
dauguma sudaro kvorumą ir tokiame posėdyje 
gali pilnateisiai spręsti visus reikalus.

13. Pildomoji Taryba nustato Susivienijimo ap
eigų tvarką ir tikslias apeigas, kurios gali būti 
Susivienijimo naudojamos, tačiau gali užgirti ir 
papildomą apeigą, jei ji atitinka Susivienijimo 
principams, arba tarnauja Susivienijimo veiksmų 
įspudingumui pakelti.

14. Ji bendrai prižiūri Susivienijimo oficialaus 
organo leidimą.

SKYRIUS VI
Susivienijimo Pastovios Komisijos

1. Kas dvimetinio seimo renkama, kiekviena 
iš trijų narių, dviems metams, šios pastovios 
komisijos:

Įstatų Komisija
Kontrolės Komisija
Susivienijimo Stovio, Skundų ir Apeliacijų Ko

misija
Švietimo Komisija
Labdarybės Komisija.
2. Susivienijimo Vice-Prezidentas yra kiekvienos

komisijos ketvirtuoju nariu su patariamuoju bal
su. Kiekvienos komisijos nariai privalo/eiti savo 
pareigas iki to laiko, kol nebus išrinkti Ar paskirti 
jų įpėdiniai. /

3. Iki pačios komisijos nepasiskirs/o pareigų, 

visose komisijose pirmas asmuo pažymėtas sąraše 
(Seimo protokole) eina komisijos pirmininko par
eigas.

Įstatų Komisija
4. Visi dalykai, liečiantieji įstatų, taisyklių bei 

patvarkymų pakeitimą, ar naujų leidimą, kuriuos 
Pildomoji Taryba dar nebuvo įgaliota vykdyti, 
privalo būti įteikti Įstatų Komisijai.

Kontroles Komisija
5. Kontrolės Komisijos pareigos yra šios:
(a) Ji turi teisę kiekvienu metu patikrinti Susi

vienijimo Iždininko ir Sekretoriaus knygas ir do
kumentus, ir jos pareiga yra tai būtinai padaryti, 
kada yra skundas’) dėl blogo Susivienijimo turto 
valdymo, arba jeigu iškyla koks nors pagrįstas 
įtarimas, kas pateisintų tokį tikrinimą; jeigu yra 
reikalinga, komisija kviečia ir samdo koinpeten* 
tingus asmenis tokiam darbui atlikti ir jų nagri
nėjimo duomenis su savo rekomendacijomis be 
atidėliojimo praneša Pildomajai Tarybai.

(b) Kontrolės Komisija, pastebėjusi Pildomosios 
Tarybos arba bet kurio jos nario prasižengimą 
ar apsileidimą pareigose, privalo nedelsiant at
statyti prideramą tvarką. Jeigu kuris nors Pil
domosios Tarybos narys savo veiksmais savava
liškai arba tyčia peržengia Susivienijimo Įstatus, 
padaro nuostolių Susivienijimo turtui—Kontrolės 
Komisija privalo tuojau pranešti apie tai Pildo
majai Tarybai ir prašyti imtis reikalingų žygių 
dalyką sutvarkyti, net, esant reikalui, pašalinti 
nusikaltusį narį iš einamų pareigų, paskelbti jo 
turėtąją vietą tuščia ir į ją paskirti kitą tinkamų 
kvalifikacijų kompetentingą Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje narį.

(c) Kontrolės Komisijon turi būti renkami na
riai, kurie yra arti Centro, ir gali laisvai atlikti 
kontrolės darbus be Susivienijimo Sekretoriaus 
intervencijos.

(d) Kontrolės Komisija, jos pareigų laikui bai
giantis, privalo pateikti Seimui raštu raportą apie 
savo tarnybinę veiklą.

Susivienijimo Stovio, Skundų ir Apeliacijų 
Komisija

6. Visi reikalai, liečiantieji Susivienijimo veik
los pagerinimą, ginčai, skundai ar apeliacijos, ku
rios dar nebuvo pavestos Pildomajai Tarybai, pri
valo būti įteikti Susivienijimo Stovio, Skundų ir 
Apeliacijų Komisijai,

(a) Komisijos pareiga visus jos darbo apimtyje 
esančius reikalus atlikti greit, bet atidėliojimo ir 
nedelsiant pranešti apie tai Pildomajai Tarybai, 
o pareigų laikui baigiantis pateikti Seimui raštu 
pranešimą apie savo veiklą su patarimais ir pa
siūlymais.

Švietimo Komisija

7. švietimo Komisija privalo rūpintis, kad Su
sivienijimo švietimo reikalai butų pritaikinti gy
venimui ir vykdomi.

(a) Ji privalo peržiūrėti visus literatūrinius vei
kalus, pateikiamus Susivinijimui, ir pareikšti savo 
nuomonę apie jų literatūrinę vertę.

(b) Ji skiria, pagal Pildomosios Tarybos nuro
dymus, stipendijas tiems moksleiviams, kurie yra 
verti to, ir ji prižiūri, kad suaukoti švietimo rei
kalams pinigai butų geriausiu budu sunaudoti.

. (c) Ji, patariamuoju balsu, prižiūri Susivieniji* 
mo oficialaus organo leidimą ir saugoja, kad jis 
tarnautų Susivienijimo tikslams.

(d) Jos pareiga yra rekomenduoti tris kandida
tus į Susivienijimo oficialaus organo redaktorius.

(e) Ji privalo veikti be atidėliojimo visuose jai 
pavestuose reikaluose, teikti Pildomajai Tarybai 
savo pasiūlymus, ir patarimus, o baigiantis parei
gų ėjimo laikotarpiui pateikti Seimui savo veiklos 
raportą su patarimais ir pasiūlymais.

labdarybės Komisija

8. Visi našlių arba nelaimėje esančių narių 
pagalbos prašymai įturi būti siunčiami Labdarybės 
Komisijai.

(a) Jos pareiga yra rasti teisėtus budus ir prie
mones Labdarybės Fondui padidinti. Toks fondas 
turi būti laikomas Susivienijimo iždo globoje.

(b) Labdarybės reikalams skirtų pašalpų išda
linimas yra jos išimtinoje priežiūroje. Laiks nuo 
laiko ji privalo skelbti oficialiame Susivienijimo 
organe apie savo veiksmus ir daryti siūlymus bei 
sumanymus. v

(c) Apie visus savo paskirus veiksmus ji pri
valo pranešti Pildomajai Tarybai ir pateikti raštu 
raportą Seimui su savo pasiūlymais ir patarimais.

Jaunuolių Veiklos Komisija
9. Jaunuolių Veiklos Komisija privalo:
(a) Organizuoti jaunuolių kuopas.
(b) Organizuoti jaunimo sąskrydžius.
(c) Organizuoti ir pravesti jaunimo suvažiavi

mus, derinant juos su laiku ir vieta dvimetinių 
Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Seimų.

(d) Supažindinti jaunuolius, narius ir nenarius, 
su Susivienijimo veikla ir juos į ją įtraukti.

(e) Pravesti jaunuolių verbavimo į Susivieni
jimą vajus.

(f) Parūpinti lėšų augščiau nurodytiems tikslams 
siekti.

SKYRIUS VII
Susivienijimo Nariai

1. Nariai skirstomi į šias rūšis:
(a) Reguliarus nariai
(b) Draugybes nariai
(c) Vaikai

‘ (d) Garbės nariai
(e) Pavieniai nariai
(f) Apdraudos nariai.

2. Visi garbingi lietuvių kilmės asmenys ir tie, 
kurie giminingi lietuviams savo krauju arba per 
vedybas ir įsūnijimą, nuo šešiolikos (16) iki se
niausio amžiaus, kuriuo apdraustinumas ribo
jamas įstatymais tos valstijos, kuriame norintis 
tapti nariu asmuo gyvena, gali būti priimami re
guliariais nariais.

3. Kuopa gali suteikti draugybes nario teisę 
bet kokiam visuomeniniu požiūriu tinkamam as
meniui.

4. Asmuo, jaunesnis kaip 16 metų, bet šiaip 
jau tinkamas būti reguliariu nariu, bus priimamas 
į vaikų skyrių; ..tačiau jis neturės susirinkime 
balso teisės, negalės balsuoti nei užimti viršininko 
vietos, kol nepersikels iš vaikų į suaugusių narių 
skyrių, kaip toliau nurodyta.

6. Seimas gali suteikti garbes nario pažymėjimą 
bet kokiam asmeniui, pasidarbavusiam Susivieni
jimui Lietuvių Amerikoje arba lietuvių tautos sie
kimų srityje. :

6. Narys, turįs apdraudos ar ligoje pašalpos 
paliudijimą, bet dėl kurios nors priežasties nepa
dedąs dengti kuopos administravimo išlaidų ir 
nemokąs mėnesinio mokesčio Susivienijimui Lie
tuvių Amerikoje, bus skaitomas apdraudos nariu.

7. Pavieniu nariu skaitomas reguliarus ar drau* 

gybos narys, kuris išlaikė savo ligoje pašalpą arba 
apdraudą galioje nuo to laiko, kai jis pasitraukė 
iš savo kuopos, arba kai jo kuopa buvo panai
kinta ar suspenduota,

8. Joks asmuo negali būti priimtas į Susivieni
jimą, kuris kada nors yra buvęs komunistų par
tijos nariu, arba kokiu nors budu palaiko ryšius 
su bet kokia grupe ar gaivalais, kuriuo^ Jungti
nių Valstybių Teisingumo Departmentas skaito 
subversyviais.

Narių Teisės Ir Pareigos
9. Reguliarus narys išlaiko savo apdraudą ar 

ligoje pašalpą galioje mokėdamas mokesčius, nuro
dytus jo apdraudos paliudijime, taip pat mokė
damas kitus, paprastus ir nepaprastus, mokesčius, 
kuriais gali jį apdėti jo kuopa, arba Pildomoji 
Taryba, arba Seimas. Tik taip darydamas narys 
bus skaitomas esąs gerame stovyje.

(a) Reguliarus narys, esąs gerame stovyje, turi 
nevaržomą teisę kalbėti, balsuoti ir užimti virši
ninko vietą Susivienijime Lietuvių Amerikoje.

10. Draugybes narys gerame stovyje turi visas. 
reguliaraus nario teises ir privilegijas, išskyrus 
tai, kad jo teisė būti viršininku ribojama jo kuopa, 
tačiau jis negali būti kuopos pirmininku nei dele
gatu į Seimą.

11. Vaikų skyriaus narys gerame stovyje neturi 
teisės kalbėti, balsuoti ar būti kuriuo nors virši
ninku Susivienijime, kol, atitinkamai šiems Įsta
tams, jis nėra persikėlęs į suaugusių narių skyrių.

12. Pavienis narys moka savo paprastus ir ne
paprastus mokesčius kaip ir anksčiau mokėjo.

13. Garbės narys ir apdraudos narys neturi jo
kių reguliaraus ir draugybes nario privilegijų, tei
sių ir pareigi], išskyrus tą, kad apdraudos narys 
privalo laikyti savo apdraudos ar ligoje pašalpos 
Paliudijimą galiojančiu, užsimokėdamas savo pap
rastus ir nepaprastus mokesčius, kaip reikalauja 
jo paliudijimas ir ši Konstitucija ir Įstatai.

14. Visi nariai privalo ištikimai laikytis Susi
vienijimo Lietuvių Amerikoje įstatymų, gerbti jo 
įsigyvenusius principus bei tradicijas ir visais at
vejais elgtis garbingai.

15. Išskyrus čia nurodytas išimtis, nariui, tu
rinčiam ligoje pašalpos ar apdraudos paliudijimą, 
priklauso tik tokia nauda, kokia paliudijime pa* 
žymėta.

16. Kiekvienas narys visuomet privalo darbuotis 
Susivienijimo gerovei, ginti jį nuo priešų ir teikti 
visą galimą pagalbą ir apsaugą kitiems naridms.

17. Draugybes narys gali įsigyti ligoje pašalpos 
ar apdraudos paliudijimą įteikdamas savo kuopai 
prašymą (aplikaciją), kurį kuopa svarsto paprastu 
budu ir sulig prašymo rūšies.

18. Kiekvienas narys privalo veikliai įsijungti 
į savo kuopą, išskyrus atvejus, nurodytus Sky
riaus VII Poskyriuose 6 ir 7.

Narių Priėmimas

19. Asmenį gali priimti reguliariu nariu kuopa, 
gavusi jo prašymą raštu, paliudytą mažiausiai 
dviejų gerame stovyje esančių narių.

Ligoje Pašalpos ir Apdraudos Prašymas su 
Daktaro-Kvotėjo Pažymėjimu

20. Priėmus asmenį nariu, jeigu jis prašo ligoje 
pašalpos ar apdraudos paliudijimo, jam bus pra
nešta, kad jis apsilankytų pas nurodytą daktarą- 
kvotčją sveikatai patikrinti, ir po to jo prašymas, 
kartu su daktaro-kvotėjo pažymėjimu, $1.00 įsto
jimo mokesčio, nors vieno mėnesio narystės mo
kesčio ir kitais reikalingais mokesčiais siunčiamas 
Susivienijimo Sekretoriui.

Prašymas Priimti Non-Medical Nariu

21 . Priėmus asmenį nariu, jis gali prašyti non- 
medical apdraudos Paliudijimo arba įstoji nariu 
be sveikatos patikrinimo; po to jo priimtoji na
rystės aplikacija, kartu su jo apdraudos aplikacija 
ir aplikanto pareiškimu, kad jis yra apdraustinas, 
taip pat jo įstojimo mokesčiu $1.00 sumai ir ma
žiausiai vieno mėnesio duoklėmis ir kitais reika
lingais mokesčiais siunčiama Susivienijimo Sekre
toriui.

22. Susivienijimo Sekretorius, patvirtinęs gau
tąjį prąšymą, siunčia aplikanto kuopai paliudijimą 
kartu su pranešimu, kad prašymas patenkintas, o 
kuopa, savo ruožtu, praneša aplikantui, kad jis 
priimtas nariu ir kad atvyktų į artimiausi kuo
pos susirinkimą formaliam jo įvesdinimui į Susi
vienijimą; įvesdinus aplikantą pagal Susivienijimo 
priimtas apeigas, jis įrašomas reguliariu nariu ir 
tuo pat kartu jam įteikiamas ligoje pašalpos ar 
apdraudos paliudijimas.

23. Draugybes nariais kuopa priima asmenis 
pagal jos pačios nustatytas taisykles.

24. Asmuo gali būti priimtas į vaikų skyrių 
pagal taisykles, nurodytas Skyriaus XX Posky
riuose 3, 4, 5. ir 6, ta išimtimi, kad bet kokius žy
gius, reikalaujamus iš aplikanto, gali atlikti pa
liudijimo savininkas, kaip nurodyta Skyriuje XX, 
Poskyryje 4.,

25. Reguliarus arba draugybos narys gerame 
stovyje, arba ligoje pašalpos ar apdraudos pa
liudijimo savininkas gali prašyti ir gali būti Pil
domosios Tarybos priimtas pavieniu nariu pagal 
pavienių narių prienlimo taisykles, kaip jas yra 
nustačiusi Pildomoji Taryba.

SKYRIUS VIII
APDRAUDA

Apdraudos Skyriai, Pomirtinė Apdrauda, 
Mokesčių Lentelė

1. Susivienijimo naujai sutvarkyta apdrauda 
yra suskirstyta į tokius skyrius, laipsnius ir rūšis, 
kurios atitinka tą patį mokėjimo laiką, sąlygas 
ir ribas, kurios dabar yra galioje ir kurias su
daro :

Skyrius VI, viso amžiaus apdrauda, nepraran
dant teisių.

Skyrius V2, viso amžiaus apdrauda, mokant mo
kesčius per 20 metų ir neprarandant teisių.

Skyrius V3, taupomoji dvidešimts metš apdrau
da, mokant mokesčius per 20 metų ir nepraran
dant teisių.

Skyrius V4, kombinuota viso amžiaus apdrauda, 
išmokama sulaukus 65 metų amžiaus, ir du treč
daliai termininės apdraudos iki 65 metų amžiaus, 
neprarandant teisių.

Senatvės pensijų apdrauda (Annuities), laips
niai I, n ir ni.

Skyrių VI, V2, V3 ir V4 mokesčių lenteles yra 
apskaičiuotos imant pagrindan American Experi
ence Tabic of Mortality su $% uždarbio pagal 
Commissioners’ Reserve valuation Method, pridė
jus 10% visų {mokėjimų, ir po trijų galiojimo 
metų paliudijimas įgyja pilną neprarandamą vertę 
pagal Standard Non-Forfeiture Law, pagrįstą 
American Experience Table of Mortality su 3% 
metinio uądarbio.

Minėti 10% visų įmokčjimų eina administravimo 
išlaidoms.

1 Non-Medical Skyriai
O

■Be sveikatos tikrinimo priimami nauji nariai 
nedraudžiami didesnei gyvybes apdraudos-.;, sumai 
kaip tūkstantis ($1,000) dolerių. Jie turi būti būti 
ne senesni kaip šešiasdešimts (60), metų ir, vietoj 

sveikatos pažymėjimo, privalo padaryti priimtiną 
pareiškimą, kad yra apdraustini. Priimami į Sky* 
rių V2, 20 mokėjimų viso amžiaus apdraudai, J V3, 
20 metų taupymo apdraudai, ir į V4, kombinuotai 
vieno trečdalio viso amžiaus apdraudai, baigia
mai mokėti sulaukus 65 metų, ir dviejų trečdalių 
termininei apdraudai iki 65 metų. Tokio nario 
mokesčių lentelė yra pagrįstą American Experi
ence Table of Mortality su įskaitytais 3% atsi
žvelgiant į užsiėmimo ir sveikatos pavojus ir pri
dėjus 10% administravimo išlaidoms.

Visos kitos sąlygos, pagal kurias šie non-medical 
paliudijimai išduodami, pasilieka tos pačios, kaip 
Skyrių V2, V3 ir V4 sąlygos, ir pomirtinė bus 
išmokama pilna nariui mirus praėjus datai, kuri 
įrašyta jo paliudijimo pirmame puslapyje.

Bet kuris narys, priklausąs non-medical skyriui, 
gali bet kuriuo metu persikelti į reguliarų gyvy
bės apdraudos skyrių, pristatydamas gydytojo pa
žymėjimą, ir po to mokėdamas jo pasirinktajam 
skyriui atitinkamus mokesčius.

Minėti non-medical skyriai įsigaliojo 1949 metų 
sausio 1 dieną.

Kokiai Sumai Galima Apsidrausti
2. Apsidrausti gyvybę gali senieji ir naujieji na

riai sekambm sumom ar jų junginiu, pagal ap
draudos skyrių:

Skyriuose VI, V2, ir V3: $250; $500; $750; $1,000; 
$1,500; $2,000; $2,500; $3,000; . $3,500; $4,000; $4,500; 
$5,000; $10,000.

Skyriuje V4, viso gyvenimo apdraudai: $250; 
$500; $1,000; $1,500; $2,500; $3,000.

Bet kurio pomirtinės apdraudos skyriaus nariai, 
esantieji gerame stovyje, gali persikelti į bet kurį 
kitą pomirtinės apdraudos skyrių, arba gali pasi
likti senuose apdraudos skyriuose ir be to dar 
gali įstoti į naujus skyrius, mokėdami duokles ir 
mokesčius, nurodytus tų ^tyrių mokesčių lentelėse, 
bet ta sąlyga, kad tokio įnario bendroji apdraudos 
suma neviršytų $10,000. j >

Narys, priklausąs daugiau kaip vienam gyvybės 
apdraudos skyriui, moka taip pat visas duokles 
ir mokesčius, nurodytus sekamam poskyryje.

Papildomos Duoklės ir Mokesčiai

3. Be nustatytųjų mokesčių, kiekvienas narys, 
priklausąs bet kuriam pomirtinės apdraudos sky
riui, privalo mokėti tokias mėnesines duokles:

(a) Kas mėnuo po 15 centų Susivienijimo Lėšų
Fondui ir po 2 centu Našlių ir Našlaičių Fondui, 
viso 17 centų pridedama prie paliudijime pažymė
to pomirtinės mokesčio, neatsižvelgiant į apdrau
dos sumą. .A v ■/.

(b) Kax~~mėnuo po: 1Q centų kuopos reikalams, 
kuriai narys priklauso.

(c) Kas menuo po 10 centų Susivienijimo Lėšų
Fondui, jei narys priklauso kuriam nors ligoje 
pašalpos skyriui, Ligoje Pašalpos Fondo adminis
travimo reikalams. ; %', .'

(d) Visi nariai privalo mokėti ’kitus mokes
čius, kurie, laiks nuo laiko, gali būti uždėti pagal 
šią Konstituciją ir Įstatus.

Nuostatai, Tvarkantieji Naujuosius 
Apdraudos Skyrius

4. Visi septyni naujieji skyriai bendrai ir kiek
vienas atskirai turi būti tvarkomi pagal šiuos 
nuostatus:

Sutartis
(a) Susivienijimas Lietuvių Amerikoje ir jo na

rys, kuris turi šį Paliudijimą, sutinka, kad Susi
vienijimas Lietuvių Amerikoje yra Fraternalč Pa
šalpos Draugija, be pagrindinio kapitalo (akcijų), 
suorganizuota pagal Pennsylvanijos valstijos įsta
tymus išimtinam tikslui—savitarpinei savo narių 
ir jų pašalpgaviiį pašalpai, bet ne pelnui, ir turi 
kuopas ir renkamų atstovų valdymosi formą; kad 
Čarteris arba inkorporavimo dėsniai, Konstitucija, 
Įstatai ir jų papildymai ar priedai, kurie dabar 
galioja ar bus vėliau įvesti, kartu su šiuo Ap
draudos Paliudijimu, aplikacija ir sveikatos pa
žymėjimu arba su a.pdraustinumo pareiškimu (vie* 
toj gydytojo pažymėjimo), pasirašytu aplikanto, 
sudaro šio Apdraudos Paliudijimo dalį, o kartu 
su visais papildymais sudaro pilną sutartį tarp 
Susivienijimo Lietuvių Amerikoje ir nario. Bet 
kurie pakeitimai, priedai ar pataisymai prie Čar- 
terio, inkorporavimo nuostatų, ar Įstatų, pride
ramai priimti po to, kai šis Paliudijimas bus iš
duotas, riš narį ir jo pašalpgavius ir palies šią 
sutartį visuose atsitikimuose, lyg kad tokie priedai 
ir pataisymai butų buvę padaryti anksčiau ir 
butų galioję jau tuo laiku, kada narys buvo pa
davęs narystės aplikaciją.

.Pomirtinės Išmokėjimo Sąlygos
(b) Jeigu narys miršta po datos, kuri įrašyta 

jo paliudijimo pirmame puslapyje, pašalpgavis ar 
pašalpgaviai, kurie ■paliudijimo įrašyti, arba asmuo 
ar asmenys, kurie pagal įstatymus gali būti tokiais 
pripažinti, turi gauti paliudijime pažymėtą sumą 
(atskaičius paskolas arba įsiskolinimus, jei tokie 
butų); pomirtinė išmokama įrodžius nario, ku
riam paliudijimas buvo išduotas, mirties faktą ir 
priežastį, ir jei paliudijimas, jį sugrąžinant Susi
vienijimui, yra galioje.

Visiškas ir Pastovus Nedarbingumas

(c) Jei nario Apdraudos Paliudijimas buvo ga
liojo vienerius metus ir jei po to apdraustasis na
rys tapo visai ir pastoviai nedarbingas, bet dar 
neturėdamas 60 metų amžiaus, tai Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje Pildomoji Taryba, gavusi pa
kankamus to apdraustojo nario nedarbingumo įro
dymus, gali išmokėti jam pusę jo pomirtinės, kuri 
butų pagal jo paliudijimo nustatus išmokėta, jei 
narys butų miręs. Narys, gavęs tokią jam pri* 
paintą pašalpą, grąžina savo Paliudijimą, atpalai
duodamas Susivienijimą Lietuvių Amerikoje nuo 
visokių ieškinių ir atsakomybių, kurias narys ga
lėjo. ar galėtų turėti, kaip Susivienijimo narys. Be 
jokio ryšio su kitokiomis nedarbingumo priežas
timis, visiškas ir nepagydomas apakimas abiem 
akim, arba netekimas abiejų rankų iki arba augš
čiau riešų, arba abiejų kojų iki arba augščiau 
kulšių, arba netekimas vienos . rankos ir vienos 
kojos ar pėdos, bus pripaąįstamas visišku ir pa
stoviu nedarbingumu pilnąja šio nuostato prasme.

Senatvės Pašalpa
(d) Sulaukęs 70 metų amžiaus ar daugiau ir 

išbuvęs Susivienijimo nariu nemažiau kaip 25 me
tus, narys gali prašyti Pildomąją Tarybą ir jam 
gali būti pripažinta ir išmokėta pusė pomirtinės, 
įrašytos jo Paliudijime, arba riša rezervo suma, 
pagal jo apdraudos Skyrių, atsižvelgus į tai, kuri 
suma yra didesnė; narys, gaudamas tokią pašai* 
pą, turi grąinti savo Paliudijimą ir tuo atpalai
duoti Susivienijimą Lietuvių Amerikoje nuo visų 
ieškinių ir atsakomybių, kurias narys galėjo ar 
galėtų turėti, kaip Susivienijimo narys.

Laidojimo Išlaidos
(e) Bet kuriam asmeniui, kuris yra apmokėjęs 

apdraustojo nario laidotuvių išlaidas, toms išlai
doms gali būti išmokėta dalis iš pomirtines, kuri 
pagal Apdraudos Paliudijimą priklauso mirusia
jam; tokia nario laidotuvių išlaidoms skiriama 

suma negali būti didesnė kaip šimtas penkiasde- 
šifts ($150) doleriš, arba mažesnė suma, jei vals
tijos įstatymai mirusiojo laidotojams nustato ma
žesnes sumos ribą.

Pašalpgavis
(f) Apdraustas narys turi teisę bet kuriuo metu 

pakeisti jo pašalpgavį ar pašalpgavius, prisilaikant 
Susivienijimo Įstatų, taisyklių ir nuostatų.

(g) Apdraustojo nario, arba kito kurio Paliu
dijime liečiamo asmens, teisės ir pareigos riboja
mos įstatymais tos valstijos, kurioje Paliudiji
mas išduodamas.

Amžiaus Suklastojimas
(h) Jei apdrausto nario amžius buvo klaidingai 

pareikštas, apdrauda, kuri turėtų būti pagal tokį 
Paliudijimą išmokėta, turi būti tokia, kokia butų 
išmokama, jei amžius butų teisingai nurodytas. 
Jei paaiškėtų, kad pagal teisingą amžių aplikantas 
pagal Susivienijimo Lietuvių Amerikoje įstatymus 
negalėtų būti apdraustas, tai tokiu atveju tik Po
mirtinės Fondan įmokėti mokesčiai turi būti grą
žinti. Jeigu amžius butų padidintas, tai tokiu at
veju nemokama jokių papildomų apdraudos sumų, 
pašalpų ar įmokėtų duoklių, bet perviršyti įmo- 
kėjimai turi būti grąžinami be nuošimčių.

Mokesčiai, Duoklės ir Asesmentai
(i) Narys turi mokėti į Pomirtines Fondą mė

nesinius ar metinius mokesčius, kurie yra nurodyti 
patvirtintų mokesčių lenteleje jo apdraudos sky
riaus, kuris įrašytas Apdraudos Paliudijime pir
mame puslapyje; taip pat, pagal Susivienijimo 
Įstatus, narys turi mokėti mėnesinius mokesčius 
Susivienijimo ir kuopos administravimo reika* 
lams. Visi mokesčiai, duoklės ir asesmentai yra 
mokami iš anksto; jie gali būti mokami iš ankstoj 
pagal nario norą, už mėnesį, už tris mėnesius, už 
pusę metų ar metus. Mėnesiniai ir metiniai mo
kėjimai yra pažymėti Paliudijimo pirmame pus
lapyje yra yra mokėtini iki apdraustojo mirties, 
išskyrus dvidešimties metų mokėjimo apdraudą, 
kuriai duoklės mokėtinos per dvidešimtį metų, 
nebent dėl apdraustojo mirties Paliudijimo galio
jimas pasibaigtų anksčiau. Duoklės mokėtinos į 
Susivienijimo Bendrąjį ir Lėšų Fondus yra įtrauk
tos į lentelėse nurodytus mokesčius be mokesčių 
mokėtinų kuopos reikalams.

į Narių Atsakingumas

(j) Visi mokesčiai ir duoklės, mokėtinos į Po
mirtinės Fondą, yra nekeistinos, tačiau jeigu re
zervas sumažėja, tai apdraustas narys moka į 
Pomirtinės Fondą proporcingą dalį nedatekliui iš
lyginti, kaip Susivienijimo Pildomosios Tarybos 
nustatyta; arba, nariui raštu prašant ir pageidau
jant, jo Paliudijimas gali būti nuvertintas pro
porcingai Pomirtinės Fondo nustatytam nedatek
liui, priskaičius 5% metinio palukio.

Narystės Atnaujinimas

(k) Jei Paliudijimas buvo suspenduotas dėl 
duoklių, mokesčių ar asesmentų nesumokėjimo 
ir jei piniginė Paliudijimo vertė nebuvo išmokėta, 
tai apdrauda gali būti atnaujinta šiuo budu: (1) 
laike trijų mėnesių po suspendavimo, įteikus Su
sivienijimo Sekretoriui aplikaciją ir sumokėjus vi
sus ušvilktus mokesčius, duokles ir asesmentus, 
ir (2) bet kuriuo laiku po suspendavimo atlikus 
naują sveikatos patikrinimą, kuris turi uątikrinti 
Susivienijimą, kad aplikantas gali būti apdraus
tas; tokiu atveju atnaujinant apdraudą reikia su
mokėti visus nedamokčtus mokesčius, duokles ir 
asesmentus ir 5% metinio palukio už visą susida
riusią sumą. Narystės atnaujinimas pradeda ga
lioti nuo datos, kai Pildomoji Taryba pripažins 
narystę atnaujintą pagal Susivienijimo Įstatus, tuo 
metu galiojančius arba vėliau priimtus.

Neleistini Veiksmai

(l) Bet kokie Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
viršininkų ar narių veiksmai, padaryti ryšyje su 
Apdraudos Paliudijimu, bet neatitinkantiej Susivie
nijimo Konstitucijai ir Įstatams, skaitysis neturį 
jokios vertės.

Veiksmų Apribojimas

(m) Joks ieškinys, ar teisminis veiksmas, ar 
byla kilusi iš ar dėl Susivienijimo išduoto PomirB 
tinęs Paliudijimo, nebus teisminga, jei butjj pra
dėta po dviejų metų, kai buvo atsirądueUpriežas- 
ti jai iškelti. Jeigu pagal Paliudijimą kelti bylą 
ar ieškinį laiko apribojimas yra mažesnis, negu 
pripažintas valstijoje, kuriuo apdraustasis tuo me
tu gyveno, kada Apdraudos Paliudijimas jam buvo 
išduotas, toks apribojimas yra pripažįstamas ir 
turi atitikti minimalų (trumpiausią) laiką, kurį 
įstatymas leidžia.

f

■į Neginčytin urnas

(n) Išskyrus tą atveji, kai nustojami mokėti 
mokesčiai, duoklės ir asesmentai, Apdraudos Pa
liudijimas, imtinai su visiško ir pastovaus., nedar
bingumo nuostatais, yra neginčytinas, jei jis buvo 
išlaikytas galioje pilnus dvejis metus nuo išda
vimo datos. Tačiau, jei sutartis bet kuriuo metu 
buvo atnaujinta, tai minėtas neginčytinumo dviejų 
metų laikotarpis turi prasidėti nuo paskutinės 
narystės atnaujinimo datos ir atitinkamai-^visoms 
sąlygoms, susijusioms su tokiu atnaujinimu.

Lengvatos Laikotarpiai, Suspendavimas ir 
Neprastinė Apdrauda

(o) 90 dienų lengvatos laikotarpis suteikiamas 
kiekvieno mokesčio ar asesmento mokėjimui. Jei 
apdraustasis narys miršta to lengvatos laikotarpio 
metu, jo Paliudijimas yra pilnoje galioje, bet ne- 
damokėti mokesčiai ar asesmentai yra atskaitomi 
iš tos sumos, kuri išmokama jo pašalpgaviams. 
Jei mokesčiai ar asesmentai nesumokami leng
vatos laikotarpio metu arba prieš jam pasibaigus, 
tatai laikoma apsileidimu mokesčius mokėti ir už 
tai Paliudijimas tuojau suspenduojamas ir laiko
mas visiškai pasibaigęs. Tačiau numatyta, kad 
visi Paliudijimai, jei mokesčiai buvo mokėti tris 
metus ar daugiau, įgyja piniginę vertę pagal 
Standard Non-Forfeiture Law. Tokiai piniginei 
vertei nustatyti pagrindan imamas American Ex
perience Table of Mortality su nuošimčiais, ati
tinkamais Paliudijimo nuošimčių pagrindą 3% ar 
3¥z% per metus.

< Paskolos

(p) Paskola pilnai sumai, neviršijančiai paskolos 
normą, atitinkanti Paliudijimų lenteles skyriams 
'Nl, N2, N3, VI, V2, V3, V4 ir non-medical V2, V3 
ar V4, gali būti nariui duodama bet kuriuo metu 
po trijų narystės metų užstačius Paliudijimą kaip 
užtikrinimą, kad paskola bus grąžinta, bet ta są
lyga, kad Paliudijimas yra pilnoje galioje. Susi
vienijimas turi teisę nudelsti paskolos davimą, bet 
neilgiau kaip 90 dienų nuo aplikacijos padavimo 
datos, tačiau paskolos davimas neturi būti nutęs
tas!, jei ji imama tikslu apmokėti bet kurio Su
sivienijimo išduoto Paliudijimo mokesčius ar ases* 
mentus, arba tikslu sumokėti iš anksto mokes
čius už bet kiek metų ir mėnesių, kad apmokėti 
visą apdraudą pagal Paliudijimą.
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dijimą ar Paliudijimus, nesumokėti mokesčiai ar 
duoklės iki paskolos datai, kartu su priklausan
čiais už paskolą nuošimčiais už visus Paliudijimo 
bėgamus metus, atskaitoma iš išmokamos pasko
los.

Už paskolą imama 5% per metus, sumokami 
kiekvienų Paliudijimo metų gale. Nesumokėti nu
statytu laiku nuošimčiai pridedami prie esamos 
skolos. Už tokiu budu susidariusią skolą yra 
mokėtini tokie pat nuošimčiai. Neištesejimas 
grąžinti paskolą ar nuošimčius nepanaikina Pa
liudijimo, iki visa paskola kartu su nuošimčiais 
pasidaro lygi arba viršija Paliudijimo skolinamu- 
mo vertę, arba iki nepraeina trisdešimts dienų kai 
skolininkui bus pasiųstas laiškas tuo adresu, kuris 
Susivienijimo Centro Raštinei yra žinomas kaip 
apdraustojo nario paskiausioji gyvenamoji vieta. 
Kol Paliudijimas yra galioje, visa arba dalis to
kios skolos gali būti grąžinta bet kuriuo metu. 
Apdraustojo nario mirties atveju tokia skola Su
sivienijimui yra atskaitoma iš išmokamos ap- 
draudos.

Pinigine Verte

(q) Sumokėjus pilnai trečiųjų metų mokesčius 
ir grąžinus apdraudos skyrių Nl, N2, N3, VI, V2, 
V3, V4 ir non-medical skyrių V2, V3, ar V4 Pa
liudijimą, jeigu bėgamojo laiko mokestys dar nėra 
užvilktos daugiau dviejų mėnesių, Paliudijimo pi
niginė vertė, kokia nurodyta Paliudijime išspaus
dintoje lentelėje, bus išmokėta pinigais, tačiau 
jei Paliudijimo savininkas yra Susivienijimui sko
lingas, ta skola bus atskaityta iš piniginės ver
tės išmokėjimo. Susivienijimas turi teisę kuriam 
laikui sulaikyti piniginės vertes išmokėjimus pagal 
Paliudijimus bet kurių apdraudos skyrių Nl, N2, 
N3, VI, V2, V3, V4 ir non-medical apdraudos sky* 
irių V2, V3 ar V4, bet toks išmokėjimo sulaikymas 
neturi viršyti 90 dienų, skaitant nuo prašymo pa
davimo datos (išskyrus tuos atvejus, kąda tais 
pinigais mokami nario mokesčiai ar duoklės Susi
vienijimui). Atsiėmęs Paliudijimo piniginę vertę 
asmuo nustoja būti Susivienijimo nariu ir netenka 
visų nario teisių ir privilegijų.

, Apmokėta (Apdrauda

(r) Kiekvienu metu, laikotarpyje dviejų mėnesių 
nuo dienos, kada buvo nutrauktos mokėti duok
lės, jei Paliudijimas buvo pilnoje galioje tris ar 
daugiau metų, narys, kuris turi Paliudijimą ap
draudos skyrių Nl, N2, N3, VI, V2, V3, V4 ar non- 
medical skyrių V2, V3, ar V4, turi teisę įsigyti ap
mokėtą gyvybės apdraudą tokiai sumai, kuri nu
rodyta jo Paliudijimo apdraudos skyriaus vertybių 
lentelėje; jis turi patiekti savo Paliudijimą pažy
mėjimui, kad tai yra apmokėtos apdraudos Paliu
dijimas. Paliudijimui atitinkama piniginė vertė 
išmokama bet kuriuo metu, kai nuo Paliudijimo 
atsisakoma ir jis grąžinamas, tačiau ta sąlyga, 
kad jeigu pagal tą Paliudijimą narys yra Susivie
nijimui skolingas, visa skola, iki atsisakymo die* 
nos susidariusi, atskaitoma iš apmokamos ap
draudos. Jei narys, nustatyta tvarka ir laiku, 
apmokėtos apdraudos nereikalauja, tai jo Paliudiji
mo piniginės vertės nuostatas įsigalioja automatiš
kai. Narys, pasirinkęs apmokėtą apdraudą, ir to
liau moka mokesčius Susivienijimo administravi
mo ir kuopos rei' ’ams; o jeigu jis tokių mokesčių 
nemoka, tai jo apmokėtos apdraudos Paliudijimas 
pereina į suspendavimo, narystes atnaujinimo ir 
piniginės vertės apimtį, pritaikomą pagal Susi
vienijimo įstatymus. Tačiau, kai narys pildo savo 
prievoles ir moka mokesčius tokiomis sumomis ir 
iki tam laikui, kaip nurodyta jo Paliudijome pir
mame puslapyje, ir kai Paliudijimas yra pilnai iš
mokėtas ir mokesčių mokėjimas baigiasi, jis turi 
teisę ir privilegiją nebemokėti mokesčių Susivieni
jimo administravimo ir kuopos reikalams, ir toks 
nario apsisprendimas jokiu atveju neliečia jo ap
draudą arba jos rezervus.

Papildomieji Nuostatai, Liečiantiejl Sykrių Vi

■Šio skyriaus mokesčiai ir neprarandamos ver
tybės :

(s) Skyriaus V4 Paliudijimas yra kombinacija 
Iš vieno trečdalio viso amžiaus pilnai apmokėtos 
apdraudos sulaukus 65 metų amžiaus, ir dviejxj 
trečdalių termininės apdraudos iki 65 metų am
žiaus. Pagal šio skyriaus Paliudijimą douklės turi 
būti mokamos sumomis, nurodytomis Paliudijimo 
pirmame puslapyje, iki artimiausios datos, kada 
nariui sukaks pilnai 65 metai amžiaus; tam lai
kotarpiui pasibaigus Palmdijimas skaitomas iš
mokėtas ir duoklės nebemokamos. Kai už šj Pa
liudijimą mokesčiai buna sumokėti pilnai už tre* 
jis metus, jis įgauna sekamas vertybes: j j galima 
iškeisti I pinigus, gauti paskolą, ir apmokėtą ap
draudą.

Pomirtinės Išmokėjimo Sąlygos 
)

(t) Jei narys miršta po datos, įrašytos jo Pa
liudijimo pirmame puslapyje, tai pašalpgavis ar 
pašalpgaviai, išvardinti Paliudijime, arba asmuo 
ar asmenys, kurie tokiais teisėtai bus pripažinti 
pagal įstatymus, gaus sumą, Jrašytą Paliudijime 
kaip apdraudą iki 65 metų amžiaus, jei mirtis fak- 
tlnal įvyksta prieš nario 65 metų sukakti ir kai 
Paliudijimas yra pilnoje galioje; arba viso am
žiaus apdraudos sumą, jei narys miršta sulaukęs 
65 metų (atskaičius paskolas ir įsiskolinimus, jei 
tokių yra). Visais atvejais reikia pristatyti nario, 
kuriam šis Paliudijimas buvo Išduotas, mirties 
fakto ir prieąasties įrodymą, ir grąžinant Susivie
nijimui Paliudijimą.

(u) Kiekvienu metu, laikotarpyje dviejų mėne
sių nuo dienos, kada buvo nutrauktos mokėti 
duoklės, jei Paliudijimas buvo galioje tris ar dau
giau metu, narvs, turis ši Paliudijimą, turi teisę 
Jslgvti viso amžiaus anmokėta apdraudą ir apmo
ksti terminlne andrauda iki 65 metu amžiaus, už 
tnklą sumą, kuri nurodvta jo Paliudijime išspaus
dintoje vertybių lentelėje: jis turi patiekti savo 
Paliudijimą patvirtinti, kad tai apmokėtos ap
draudos Paliudijimas, Paliudliimul tltinkantl pi
niginė vertė bus Išmokėta bet kuriuo metu, kai 
nuo Paliudijimo atsisakoma ir lis grąžinamas, bet 
su sąlygą, kad jeigu pagal Paliudijimą narys yra

’Susivienijimui skolingas, tai visa suma, susidariusi 
Iki atslsakvmo datos, bus atskaitoma iš apmoka
mos apdraudos. Jei narys, nustatvt.a tvarka Ir 
laiku, nenareiškia noro pasinaudoti apmokėtos 
andraudos nuostatu, tai piniginės vertės sąlygos jo 
Paliudijimui pritaikomos automatiškai. Apmokė
tos andraudos suma, kuri susidaro iki nario at
simetimo. pasilieka nekeičiama iki nario amžius 
artimiausią jo gimtadieni bus 65 metai, Ir po to 
jam toji suma, ar jos sudėtinė, mokama kaip tatai 
nurodyta vertybių lentelėje viso amžiaus apdrau
dos skyriuje. Narys, pasirinkęs apmokėta apdrau- f 
dą, ir toliau moka mokesčius Susivienijimo admi
nistravimo Ir kuopos reikalams; jeigu narys tokhj 
mokesčių nemoka, tai jo apmokėtos apdraudos 
Paliudijimas pereina j suspendavimo, narystės at
naujinimo ir piniginės vertės nuostatu apimtj, 
pritaikomą pagal Susivienijimo Įstatus. Bet jeigu 
pildo savo prievoles ir visą nustatytą laiųą moka 
mokesčius tokiomis sumomis, kurios nurodytos jo ' 
Paliudijimo pirmame puslapyje, tai tam laikui iš* 
sibaigus Paliudijis laikomas pilnai išmokėtas, 
duoklių mokėjimas baigiasi, ir narys turi teisę ir 
privilegiją nebemokėti duoklių Susivienijimo admi- . 

nistravimo ir kuopos reikalams; toks nario apsi
sprendimas jokiu atveju neliečia jo apdraudą ir 
jos rezervus.

Apd rauda iki 65 Metų Amžiaus
(v) Narys, kuris visą laiką mokėjo nustatytus 

mokesčius, kol jis ar ji susilaukė Paliudijime pa
žymėtos datos, artimiausios jo ar jos 65 metų 
gimtadieniui, turi pilną viso amžiaus apmokėtos 
Apdraudos .Paliudijimą tokios vertės, kuri nusta
tyta Paliudijimo pirmame puslapyje. Jei toks na
rys nustoja mokėti duokles Susivienijimo admi
nistravimo ir kuopos reikalams, jis nebetenka visų 
kitų Susivienijimo nario teisių ir privilegijų.

Papildoma Apmokėta Apdrauda Sulaukus 65 Metų

(w) Atsitikimuose, kada yra galima įsigyti pa
pildomą apmokėtą apdraudą sulaukus šešiasde
šimts penkių (65) metų, tai prie Paliudijimo turi 
būti pridėtas atitinkamas priedas ir padarytas jo 
dalimi; priedas turi atitikti visoms Pliudijimo są
lygoms, nuostatams ir sutartims. Papildomai at
statant N. F. C. Paliudijimo išdavimo originalę 
datą ir nario amžių, Paliudijimo shmažėjusi tik
roji vertė po 65 metų nario amžiaus bus padidinta 
ta suma, kurią sudaro priedas. Ta papildomoji 
vertė neįsigalioja iki narys nesulaukia 65 metų 
amžiaus gimtadienio, kuriuo metu jo Paliudijimas 
pasidaro pilnai apmokėtas VIENAM TREČDA
LIUI pradinės vertės, ta sąlyga, kad asesmentai 
buvo pilnai mokami iki nustatytos datos, arti
miausios jo 65 metų gimtadieniui.

Mokesčių Tąsa Po 65 Metų Amžiaus

(x) Narys, sulaukęs 65 metų amžiaus, kai jo 
Paliudijimas įsigalioja kaip apmokėtos apdraudos 
Paliudijimas, ir jei jis yra patenkinamame ap- 
draustinumo stovyje, gali raštu reikalauti tęsti jo 
originalių asesmentų mokėjimus ir gauti papildo
mą viso amžiaus apdraudą. Papildoma viso am
žiaus apdrauda bus išduota priedo formoje pagal 
nustatytas mokesčių lentelėje sąlygas ir sutartis, 
galiojusias šio Paliudijimo išdavimo metu.

Visi pakeitimų reikalavimai turi būti padaryti 
raštu ir nebus galiojanti iki Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Centro Raštinė jų neužtvirtins.

Pomirtinės Padidinimas Po 65 Metų Amžiaus
(y) Tęsdamas mokėjimus priedui gauti ir prista
tęs Susivienijimui Lietuvių Amerikoje patenkinan
čius apdraustinumo įrodymus, narys gali pasirinkti 
tokį priedą prie jo sumažėjusios po 65 metų am, 
žiaus pomirtinės, nurodytos jo Paliudijimo pirma- 
mame puslapyje, koki leidžia priedų lentelė.

Šis priedas pridedamas prie Paliudijimo ir pada
romas jo dalimi atitinkant visoms sąlygoms ir su
tartims. Suma, nurodyta priede, yra garantuota 
kaip turinti piniginę vertę arba išmokėtą vertę 
sulig nuostatų “Piniginė Vertė“ ir “Apmokėta 
Apdrauda,“ pažymėtų Paliudijimo. Piniginė vertė 
ir apmokėtos apdraudos vertė, nurodyta priede, 
yra pagrista pilnais rezervais pagal American 
Experience Table of Mortality, su 3% metams 
grynų įmokėjimų, be jokio primokėjimo už atsi
metimą. Narys bet kuriuo metu gali sulaikyti 
mokėjimus priedui ir jo vietoj įsigyti apmokėtą 
pomirtinę, kuri atitinka apmokėtos apdraudos 
nuostatui, kaip Paliudijime nurodyta,

NEPRARANDAMA VERTĖ $1,000, 
PRILEIDŽIANT, KAD PRADINIAI

MOKESČIAI MOKAMI PO 65 METU

Metų skaičius 
kai mokesčiai Pinigine Apmokėta

mokami po 65 metų Vertė pomirtine -
1 ________ ----------- $39.87 1 $54
2 ________ ----------- 79.22 106
3 ________ ----------- 117.96 156
4 ________ ----------- 156.01 204
5 ________ ----------- 193.29 249
6 ________ ----------- 229.74 292
7 ________ ----------- 265.31 333
8 ________ ----------- 300.06 372
9 ________ ----------- 334.07 410

10 —______ ----------- 367.43 445
11 ________ ----------- 400.25 480
12 _______ - ----------- 432.61 513

* 13 ________ ----------- 464.51 545
14 _____ _______ 495.93 576
15 ________ ----------- 526.88 606
16 ________ ----------- 557.10 635
17 ________ _______ 586.65 662

’ 18 ________----------- 615.66 689
19 ________ _______ 644.41 715
20 ________ ----------- 673.03 74Q
21 ________ ----------- 701.24 764
22 ________ _______ 728.56 788
23 _____ x__ _______ 754.39 809
24 _____ ’ — _______ 778.69 829
25 ________ _______ 802.11 849
26 ________ _______ 825.04 867
27 ________ _______ 846.41 884
28 ________ _______ 863.83 898
29 ________ _______ 880.17 910
30 ________ _______ 894.76 922
31 ________ _______ 1000.00 1000

Bendrieji Nuostatai, Tvarkantieji Pomirtines
5. Bfet kuris narys, būdamas gerame stovyje, 

ir kitaip kvalifikuotas, gali padidinti savo pomir
tinę persikeldamas iš žemesnio pomirtinės skyriaus 
laipsnio j augštesnj. Narys, norintis persikelti J 
angštesnį pomirtinės laipsni, turi paduoti savo ap
likaciją kartu su persikėlimo mokesčiu Ir prista
tyti sveikatos pažymėjimą, tokiu pat budu, kaip 
naujai Jstojantis reguliariu nariu. Jeigu jis tampa 
priimtas, tai nuo rjersikčlimo j augštesnj laipsni 
datos jo rpadiHlrrfos pomirtinės išmokėjimas yra 
ribojamas pasikeitusių nuostatų, nurodytų šiame 
skyriuje. Išmokėjimas originales pomirtines su
mos, Išskyrus papildomą dalj, nėra liečiamas augš- 
tesniojo laipsnio apribojimų. Tokius Išmokėjimus 
liečia tik originales narystes Paliudijimo apribo
jimai jo išdavimo metu. Narys, persikėlęs i 
augštesnj pomirtinės laipsnj, turi mokėti mokes
čius ir asesmentus, atitinkančius naujojo laips
nio sumas ir perslkėlusiojo amžių.

6. Bet kuris narys, gerame stovyje, gali suma
žinti savo pomirtinę, persikeldamas iš augštesnio J 
žemesni pomirtinės laipsnj ir mokėdamas duokles 
ir asesmentus J Pomirtinės Fondą pagal tokj am
žių, kokio jis buvo priimtas J augštesnj laipsnj. 
Persikėlimas pradeda galioti nuo naujo Paliudi
jimo datos, panaikinus senąjj Paliudijimą.

7. Persikeliant iš vieno apdraudos laipsnio J kitą, 
jei pagal senąjj Paliudijmą nebuvo numatyti re
zervai tai narys pagal jo naująjį Paliudijimą turi 
mokėti mokesčius, atitinkančius jo pasiektąjį am
žių. Bet, jeigu pagal senąjį Paliudijimą buvo ko
kie rezervai, tai tie rezervai turi būti panaudoti 
kaip pagrindas jo naujam Paliudijimui atgaline 
data, arba, jei jis pasirenka apdraudą pagal ri* 
botą mokesčiu planą, tai jo mokėjimtj skaičius 
gali būti sumažintas atitinkamai jo turimų re
zervų sumai.

8. Narys, persikėlęs iš augštesnio J žemesnį 
pomirtinės laipsnį, jei jo amžius ir sveikata lei
džia, kaip numato ši Konstitucija ir Įstatai, gali 
bet kada sugrįžti į originalų augštesnį pomirtinės 
laipsnį, nemokėdamas persikėlimo mokesčio, bet 
užsimokėdamas mokesčių skirtumą už visą laiką 
kada jis buvo žemesniame laipsnyje ir 5% palukio 
bei 50 centų už naują narystė Paliudijimą; nuo 
persikėlimo datos toks narys moka mokesčius pa- ( 

gal tą amžių, kokio jis buvo, kai jis pirmą kartą 
persikėle į augštesnį pomirtines laipsnį.

Atsitiktinumo Rezervai

9. Susivienijimas savo metiniame pranešime 
Pennsylvanijos Valstijos Apdraudos Departmcntui 
nustato atsitiktinumo rezervą, išimtinai skirtą 
reikalui padidinti (rezervus pagal National Frater
nal Congress 4%, American Experience 4% ir 
American Experience 3%'% suaugusių Paliudiji
mams pritaikant juos iki 3% ar 2% American 
Experience pagrindu.

10. Pomirtines rezervas sudaromas ir išlaiko
mas pasiremiant nario mokesčių apskaičiavimu 
palyginus juos apdraudos vertybei mažiausia 105%, 
bet jeigu rezervų susidaro nepakankamai, tuomet 
apdraustasis turi mokėti papildomus asesmentus 
pomirtines rezervo nedatekliui padengti. Apdraus
tajam atsisakius tokį mokestį sumokėti, jam ati
tinkama to mokesčio dalis, išskaitoma iš jo ap
draudos Paliudijimo vertes ir 5% palūkanų. O 
jeigu įkainuotieji rezervai viršytų 105%, tai Pil
domoji Taryba gali tą perviršį perkelti į Lėšų ar 
kitus Fondus, Pennsylvanijos. valstijos Fraternal 
Society Laws leidžiamu budu.

(a) Jokie mokesčiai, sumokami Pomirtinės Fon
dui, negali būti keičiami; išskyrus tą atvejį, kai 
rezervai pasirodo nepakankami; tuomet apdraus
tasis narys turi sumokėti Pomirtines Fondui jmn 
atitinkamą nedatekliaus'■ dalį, nustatytą pagal Re
zervo įkainavimą.

(b) Kai Pildomoji Taryba priima nutarimą pa
pildomiems mokesčiams uždėti, Susivienijimo Sek
retorius privalo nedelsiant tokį mokesčių uždėji
mą pranešti kiekvienai kuopai, pažymėdamas to
kių mokesčių sumą ir kiek privalo mokėti kiek
vienas narys. Susivienijimo Sekretorius turi įsa
kyti kiekvienai kuopai, It h. d tokius nepaprastus 
mokesčius išrinktų iš visų savo narių bėgyje še* 
šiasdešimts (60) dienų nuo įsakymo datos, arba 
gauti narių sutikimą raštu, kad reikalaujamą ne
paprastą mokestį galima išskaityti iš jų Paliu
dijimuose pažymėtos apdraudos sumos su 5% me
tinių palūkanų. Papildomų mokesčių reikalu Su
sivienijimo Sekretoriaus paskelbimas ofeialiame 
Susivienijimo organe, paaiškinant tokio nepapras
to mokesčio smulkmenas, visų narių turi būti lai
komas pakankamu pranešimu.

Leistini Pašalpgaviai ir Pomirtinių Išmokėjimai

11. Kiekvienas Susivienijimo narys turi teisę 
pasirinkti • sau pašalpgavius, taip pat jis turi teisę 
laiks nuo laiko tokius pašalpgavius pakeisti, pri
silaikant Susivienijimo Įstatų, taisyklių ir nuostatų. 
Tokie pašalpgaviai parenkami iš čia numatytų 
giminių, bet ta sąlyga, kad parinkimas nepriešta
rauja įstatymams tos valstijos, kurioje narys gy
vena.

(1) žmona
(2) Vyras
(3) Vaikai
(4) Tėvai
(5) Senelis,
(6) Anūkai
(7) Broliai
(8) Seserys
(9) Dėdės

(10) Tetos
(11) Brolvaikiai
(12) Seserėčios ■'
(13) Pusbroliai
(14) Netikros seserys
(15) Netikri broliai '
(16) Uošvis
(17) Uošve ■' ■ ' • ‘
(18) žentas .
(19) Marti
(20) Patėvis
(21) Pamotė
(22) Posūnis
(23) Podukra
(24) Augintiniai
(25) Asmuo ai’ asmenys nario išlaikomi
(26) Susižiedavę asmenys
(27) Kraujo gimines arba tokie asmenys, organi

zacijos ar įstaigos, kurias gali pripažinti 
Pennsylvanijos valstijos įstatymai, arba 
įstatymai tos valstijos, kurioje narys gyvena.

(28) Jei narys, po to, kai narystės Paliudijimas
jam buvo išduotas, patektų labdario ar lab
daringos inkorporuotos įstaigos globon, jis 
gali, Susivienijimui sutinkant, savo pomirti
nę pavesti tokiam asmeniui ar labdaringai 
įstaigai. " - ' ’ ■ ’

12. Jei kuris pašalpgavių, įrašytas pomirtines 
Paliudijime, mirtų pirmiau nario ir tokia pomir
tinė nebūtų nario perrašyta kam kitam, tokiame 
atsitikime pomirtine, pažymėta Paliudijime, turi 
būti išmokėta likusiam ar likusiems Paliudijime 
pažymėtiems gyviesiems pašalpgaviams, jei tokie 
yra. Jei nei vieno Paliudijime nurodyti} pašalp
gavių nebūtų gyvų, arba Paliudijime įrašytas pa
šalpgavis nepriklausytų augščiau nurodytai gimi
nystes eilei, arba pašalpgavis visai nebūtų pažy
mėtas, tada pomirtinė išmokama asmeniui ar as
menims šia eile:

(1) žmonai ar vyrui
(2) Vaikams ar jų teisėtiems globėjams
(3) Tėvams lygiomis dalimis, arba visa suma 

vienam jų, jei antras yra miręs
(4) Anūkams • ■ .<■ J
(5) Broliams ir seserims lygomis dalimis
(6) Brolių Ir seserų vaikams
(7) Pirmiesiems pusbroliams .ir pusseserėms
(8) Jeigu šios eilės paveldėtojų nebūtų, tai po* 

mlrtinė pagal Paliudijimą išmokama miru
siojo nario palikimo ar administravimo rei
kalų vykdytojui. ■

(9) Narys turi teisę nustatyti eilę, kuria pomir
tinė išmokami, jeigu, jam mirus, Paliudijime 
pažymėto pašalpgavio nebūtų.

13. Jei mirusiojo nario pašalpgavis ar pašalpga- 
viai, jo mirties metu, gyvena Lietuvoj ar kurioj 
kitoj užsienio šaly, Ir dėl tos priežasties negali rū
pintis jo laidotuvėmis, arba, jeigu šioj šalv gyve
nantieji jo giminės nesirūpina jo nalaidoUmu, to
kiame atsitikime dalis pomirtinės gali būti atskai
tyta Iš bendrosios pomirtinės sumos palaidojimo 
reikalams, bet nedaugiau kaln šimtas penkiasde
šimts ($150) dolerių, arba tokia suma, kokia nu
statyta {statymų tos valstijos, kurioje velionis 
gyveno.

14. Nariui mirus, jo pašalpgaviai ar pomirtinės 
ieškovai turi patiekti mirties Įrodymą tokioj for
moj. kokią nustato Pildomoji Taryba.

15. Gavęs žinią apie nario mlrtj Ir patenkinantį 
jo mirties įrodymą, o taip pat pomirtinės ieški
nio teisėtumo įrodymą-, kaip reikalauja šie Įstatai, 
Susivienijimo Sekretorius išrašo čeĮkį, išmokamą 
Paliudijime nurodytam pašalpgaviai ir, Pildomo
sios Tarybos nustatytu budu, pasiunčia Susivieni
jimo Iždininkui su įsakymu pomirtinę išmokėti. 
Susivienijimo Iždininkas, gavęs Jsakymą ir čekį, 
tuojau pasiunčia čekį mirusiojo nario kuopos val
dybai, kuri tą čekį įteikia mirusiojo nario pašalp
gavių! ar * pašalpgaviams.

16. Nei pomirtinė nei kuri jos dalis nebus iš
mokama pašalpgavių! ar pašalpgaviams tokio mi
rusio nario, kuris įstojo J Susivienijimą apgaulingu 
budu, melagingai padaręs ntteisingus pareiškimus 
apie faktus, nustatančius jo apdraustinumą; ta
čiau numatyta, kad suklastoti teigimai, neteisingi 

parodymai, padaryt! nario ar kęno kito jo vardu, 
ar bet koks nutolimas nuo sąlygų, Įrašytų pomirti* 
nes Paliudijime, negali nuvertinti ar panaikinti 
jokį Paliudijimą ar jo priedus, jei apgavimas ar 
neteisingas teigimas nebuvo įrašytas pomirtinės 
Paliudijime, taupymo Paliudijimo ar prie jų pri
jungtame priede, arba narystės aplikacijoje. Toks 
raštu nepareikštas apgavimas negali Paliudijimo 
panaikinti ar nuvertinti, jeigu jis nebuvo padary
tas tikslu apgauti ar medžiaginiai paliesti Susi
vienijimo priimtą atsakomybę.

17. Jeigu apdraustojo nario amžius buvo pa
duotas neteisingas, tai pagal jo Paliudijimą išmo
kama suma turi būti tokia, kokia butų išmokėta 
pagal teisingą amžių; bet jeigu jo tensingas am
žius pagal Susivienijimo Lietuvių Amerikoje įsta
tymus buvo jau neapdraustinas, tai jam grąži
nami tik įmokėti pomirtinės mokesčiai. Jeigu na
rys savo amžių buvo padidinęs, tai jokios papil
domos apdraudos sumos, pašalpos ar vertybės 
nebus duodamos už taip permokėtus mokesčius, 
bet tokie permokėjimai bus grąžinami be nuo
šimčių.

Mirusiojo nario testamentas jokiu atveju negali 
pakeisti Susivienijimo pomirtinės ar kitokios pa
šaipos mokėjimo tvarkos.

19. Jokiu atveju pašalpgavių! ar pašelpgaviams 
nebus išmokama kuri nors pomirtines dalis, kol 
visas pomirtines reikalas nebus galutinai išspręs
tas.

20. Pomirtinė ar jos dalis, kaip anksčiau pasa
kyta, bus išmokėta asmeniui ar asmenims, turin
tiems teisę ją gauti, praėjus šešiasdešimts dienų 
po to, kai Susivienijimo Sekertorius gauna nario 
mirties įrodymus, bet gali būti išmokėta ir nepra
ėjus šešiasdešimčiai dienų. Joks skundas ar byla 
negali būti pradėta dėl Susivienijimo išduoto ap
draudos Paliudijimo praėjus dviems metams nuo 
datos, kada tokiam skundui buvo atsiradusi prie
žastis; tačiau, jeigu minėtas laikotarpis yra 
trumpesnis negu nustatyta įstatymais tos valstijos, 
kurioje narys gyveno jam Paliudijimą išduodant, 
tuomet apribojimas pailginamas, kad atitiktų įsta* 
tymų leistą trumpiausi laikotarpi.

21. Asmuo ar asmenys, nereikalavę pomirtinės 
išmokėjimo dvylikos (12) motų laikotarpy nuo 
gerame stovyje nario mirimo datos, arba nepra
dėjus bylos išmokamai sumai gauti Poskyryje 20 
nurodytu laikotarpiu, nustoja visų teisių ieškinį 
atnaujinti, išskyrus mažamečius narius, kurių at
veju laiko apribojimas pratęsiamas penkiems (5) 
metams po to, kai jie sulaukia pilnų metų. To
kio pobūdžio neišmokėtos sumos paliekamos Su
sivienijimo Pomirtinių Fonde.

22. Naujasis Susivienijimo pensijų (Annuities) 
verslas paskirstomas j tris rūšis: Rūšis I, Rūšis 
IX ir Rūšis III. Išmokėjimo Paliudijimų formas, 
atitinkamas Pennsylvanijos valstijos apdraudos 
įstatymams, paruošia Pildomoji Taryba.

Šių Paliudijimų rezervo pagrindai! turi būti 
imama 1937 metų Standard Annuity Mortality 
Tables su 2% % nuošimčių per metus. Bendrasis 
visų trijų pensijų rūšių pagrindas yra sekamas:

Rušiz 1
Narys moka kas mėnuo $7.50 arba kitokią su

dėtinę sumą, šitie jmokėjimai susikaupia jo kre
ditui pagal piniginę vertę, nurodytą jo Paliudi
jimo lentelėje. Narys gali pradėti imti pensiją 
bet kuriuo metu sulaukęs 50 ir iki 75 metų am
žiaus. Kai prasideda pensijos mokėjimas, narys 
gali gali pasirinkti tiktai viso amžiaus pensiją, 
viso amžiaus, bet mažiausia dešimties metų, jei 
pats narys neišgyvena dešimties metų laikotarpio, 
arba kol išmokama visa Paliudijimo vertė ir po to 
viso, .amžįąųs pensiją. « * * ' ■ .
1 Rūšis U

Narys daro vienkartinį jmokėjimą Susivienijimui 
ir mainais gauna viso amžiaus pajamas. Pajamos 
pažadamos mažiausiai iki to laiko kol narys atsi
ima visą tą sumė, kurią jis įmokėjo, ir po to viso 
amžiaus pensiją.

Rūšis III

Narys daro vienkartinį įmokėjimą Susivieniji
mui. šitie pinigai jam kredituojami pagal pinigi
nės vertės lentelę, pažymėtą jo Paliudijime. Jeigu 
narys miršta nepradėjęs imti pensijos, jo Paliu
dijimo pinigine vertė išmokama- jo pašalpgavlui. 
Narys gali pradėti imti pensiją sulaukęs 50, 55, 
60, 65, ar 70 metų. Jis gali pasirinkti viso am- 
iaus pajamas, arba garantuotas pajamas dešimčiai 
metų ir po to viso amžiaus, arba garantuotas 
pajamas pakol išimama suma pasidaro lygi pini
ginei vertei sulaukus pasitraukimo amžiaus ir po 
to viso amžiaus amžiaus pensiją. Periodinių pa
jamų suma atitinka nario pasirinktam laipsniui ir 
yra pilnai nurodyta spausdinto Paliudijimo len
telėse. • ; ’ L.

SKYRIUS IX
Nutrauktieji Apdraudos Skyriai

1. Joks naujas narys nebus priimamas j 
trauktuosius apdraudos skyrius, tačiau Paliudiji
mai ir sąlygos, atitinkamos bot kuriam nutrauk
tajam skvriui, pasilieka galioje ir yra privalomos 
Susivienijimui ir tų skyrių Paliudijimus turintiems 
nariams.

2. Sekami andraudos skyriai yra nutraukti arba 
paliovė veikti: (1) Viso amžiaus andrauda sumoms 
$150, $300, $600, ir $1.000 N.‘F. C. Table of Mortal
ity mokesčių pagrindu su 4% per metus; (2) Sky
rius A, viso amžiaus andrauda, American Ex
perience Table of Mortality mokesčių pagrindu 
su 4% per metus; (3) Skyrius B, viso amžiaus 
andrauda, sumažintom iki pusei duoklėm sulaukus 
65 metų nariams, mokesčių pagrindas—American 
Experience Table of Mortality su $4; (4) Skyrius
C, dvidešimties metų mokestis, pagal American 
Experience Table of Mortality su 4%: (5) Skyrius
D, pinigai Išmokami nariui sulaukus 65 metu, mo
kesčių pagrindas—American Experience Table of 
Mortality su 4%; (6) Skyrius E, pinigai išmokami 
nariui sulaukus 65 metų, mokesčių pagrindas— 
American Experience Table of Mortality su 4%; 
(7) Skyrius F, pinigai išmokami nariui sulaukus 
70 metų, mokesčių pagrindas—American Experi
ence Table of Mortality su 4%; * (8) Skyrius G, 
pinigai išmokami po 20 metų, mokesčių pagrindas 
—American Experience Table of Mortality su 4%. 
Ne! vienas šių skyrių neturėjo neprarandamos 
apdraudos vertes. (9) Skyrius H, viso amžiaus 
apdrauda, mokesčių pagrindas—American Experi
ence Table of Mortality su 3%% ir neprarandama 
vertybe; (10) Skyrius Nl, viso amžiaus apdrauda, 
su neprarandamom privilegijom; (11) Skyrius N2, 
pinigai išmokami po 20 metų, su neprarandamom 
privilegijom; (12) Skyrius N3, pinigai išmokami po 
20 metų, su neprarandamom privilegijom, taip 
pat (13) Skyrius N4, viso žamlaus apdrauda, be 
neprarandamų privilegijų.

Skyrių Nl, N2 ir N3 mokesčių pagrindan imta 
American Experience Table of Mortality su 3%% 
per metus, pagal Full Preliminary Term and Il
linois Modification Method įskaitant iki 10% visų 
mokesčių, kurie eina išlaidoms padengti; po trijų 
metų galiojimo apdrauda turi būti pagrįsta pilnu 
rezervu, atskaitant nedaugiau dviejų nuošimčių 
apdraustosios sumos, jeigu rezervas išmokamas 
bėgyje dvidešimties metų, o vėliau išmokamas pil
nas rezervas. Šitokio rezervo pagrindas yra 
American Experience Table of Mortality su 3%% 

per metus, pagal Full Preliminary Term and Il
linois Modification Method.
valomi visiems nariams, turintiems tų skyrių Pa
liudijimus, pagal skyrių, kuriam narys priklauso.

4. Šie nustatai ir sąlygos, kaip dabar jos papil
dytos, galioja visiems nutrauktųjų arba paliovusių 
veikti skyrių Paliudijimams:

(1) Duoklės ir nepaprasti mokesčiai (Skyrius
3. Minėtų skyrių apdraudos mokesčiai yra prl- 

VIII, Poskyris 3).
(2) Visiškas ir pastovus nedarbingumas (Sky

rius VIII, Poskyris 4-c).
(3) Pašalpa senatvėj (Skyrius VIII, Poskyris 

4-d).
(4) Laidojimo išlaidos (Skyrius VIII, Poskyris 

4-e).
(5) Amžiaus suklastojimas (Skyrius VIII, Po* 

skyris 4-h).’
(6) Mokesčiai, duoklės ir asesmentai (Skyrius 

VIII, Poskyris 4-i ir Poskyris 16).
(7) Narystės atnaujinimas (Skyrius VIII, Po

skyris 4-k).
(8) Veiksmų apribojimas (Skyrius VIII, Posky

ris 4-m).
(9) Ncginčytinumas (Skyrius VU!, Poskyris 

4-n).
(10) Apribojimas laiko pomirtinei reikalauti 

(Skyrius VIII, Poskyris 19).
(11) Klastojimai (Skyrius VIII, Poskyris 15).
(12) Suspendavimas (Skyrius VHĮ Poskyriai 1 

ir 3).
(13) Lengvatos laikotarpis (Skyrius XIH, Po

skyris 2).

SKYRIUS X
Negalia ir Senatve

1. Jei narys, išbuvęs apdraustas nemažiau vienų 
metų, bet nesulaukęs 60 metų amžiaus, visiškai ir 
nepataisomai sunegalėtų, tai pateikus Pildomąją! 
Tarybai pakankamus tokios negalios įrodymus, 
jam turi būti pripažinta ir išmokėta, jo apdraudos 
Paliudijime pažymėtomis sąlygomis, puse jo po
mirtinės, kokia butų išmokama jam mirus. Na
rys, priimdamas tokį išmokėjimą, grąžina Susivie
nijimui savo apdraudos Paliudijimą ir atpalaiduo
ja Susivienijimą lietuvių Amerikoje nuo visų ieš
kinių I kuriuos jis ar ji turėjo ar gali turėti teisę 
kaip Susivienijimo narys. Neliečiant visų kitų 
negalios priežasčių, žiame skyriuje minimą visiš
ką ar nepataisomą negalią sudaro abiejų akių re
gėjimo netekimas, arba abiejų rankų iki riešų ar 
augščiau riešų netekimas, arba abiejų kojų iki 
kulšių ar augščiau kulšių netekimas, arba vienos 
rankos ir vienos kojos ar pėdos netekimas.

2. Narys atsitiktinai patekęs į bet kurią anks
čiau suminėtų negaliu rūšių, turi tuojau raštu 
pranešti savo kuopos sekretoriui, pažymėdamas 
laiką ir vietą, kur ir kada toks atsitikimas įvyko, 
kokiose sąlygose ir dėl kokių priežasčių.

3. Kuopos sekretorius, su pirmininko pritarimu, 
turi tuojau paskirti komisiją jvykiui ištirti, rei
kalaudamas komisijos pranešimo raštu, taip pat 
turi gauti sunegalėjusj narj gydančio daktaro 
pažymėjimą ir visus tokius įrodymus, kartu su 
kuopos rekomendacija, pasiųsti Susivienijimo Sek
retoriui ne vėliau kaip per keturiasdešimts penkias 
(45) dienas prieš sekamą dvimetinj Susivienijimo 
Seimą.

4. Pildomoji Taryba, suradusi, kad patiektieji 
įrodymai yra pakankami ir atitinka negalios pa
tikrinimo reikalavimus, turi prieš Seimą paskelbti 
tuos įrodymus Susivienijimo oficialiame organe.

5. Nei vienas narys, kuris, tiesioginiai ar netie* 
sioginiai, patenka į nepataisomą negalią, kurios 
priežastį sudaro nario nemoralus elgesys ar veikla, 
girtavimas, opiumo ar kitų svaigalų vartojimas, 
arba bandymas nusižudyti tiek esant sveiko proto 
tiek nesveiko, negali gauti anksčiau minimos pa
šalpos, taip pat negali gauti tokios pašalpos Su
sivienijime seuspenduotas narys.

Senatve

6. Esantis gerame stovyje narys, sulaukęs 70’ 
metų amiaus ar daugiau ir išbuvęs Susivienijimo 
nariu nemažiau 25 metų, prašydamas Pildomosios 
Tarybos gali gauti nurodytos jo apdraudos Paliu
dijime pusę pomirtinės, ar visą susidariusią jo ap
draudos rezervų sumą sulig jo apdraudos rūšies, 
žiūrint kuri išmokamoji suma bus didesnė. Na
rys, priimdamas tokį išmokėjimą, grąžina savo 
apdraudos Paliudijimą ir atpalaiduoja Susivieniji
mą Lietuvių Amerikoje nuo visų ieškinių j kuriuos 
jis ar ji turėjo ar gali turėti teisę kaip Susivieni
jimo narys.

SKYRIUS XI
Pašalpos Paliudijimai

1. Pašalpos Paliudijimai išduodami tokioj for
moj, kokioj Pildomoji Taryba yra juos priėmusi. 
Narys, gavęs Paliudijimą, turi pasirašyti, kad jį 
priima, akivaizdoje kuopos pirmininko ir sekreto
riaus ar jų teisėtai įgalioto atstovo.

2. Pirmame Pašalpos Paliudijime, išduotame 
nariui, turi būti pažymėtas jo amžius ir jo į Susi
vienijimą priėmimo data; Paliudijimuose, kurie vė
liau gali būti jam išduoti, padidinant ar sumaži
nant jo pašalpą, arba pakeičiant pašalpgavį, arba 
išduodant naują vieton pamesto Pliudijimo, turi 
būti pažymėta data, kada narys išpildė visus šių 
Įstatų uždedamus reikalavimus.

3. Joks Apdraudos Paliudijimas Susivienijimo 
suaugusiųjų narių skyriuje nebus išduodamas as
menims, jaunesniems kaip 16 metų, ir senesniems, 
kurių apdraustinumo amžius ribojamas {statymais 
tos valstijos, kurioje jie gyvena.

4. Vardas ir pavardė asmens arba vardai ir 
pavardės asmenų ir jų giminyste ir užlaikymo 
priklausomumas turi būti įrašyti į Pašalpos Pa* 
liudijimą pagal nurodymus įrašytus nario apli
kacijoj.

5. Pagal Apdraudos Paliudijimą nariui priklau
santi pašalpa negali būti išmokama kreditoriui ir 
negali būti sulaikoma, visa ar dalimis, arba per
leidžiama kitam, kaip nario skola, jeigu jis tokią 
turėjo. Toks nario arba pašalpgavio Pašalpos 
Paliudijimo perleidimas kam kitam neturi golios.

6. Narys būdamas geram stovyje, gali bet kuriuo 
metu pakeisti savo pašalpgavį, grąžinant savo Pa
šalpos Paliudijimą, paskiritnt naują pašalpgavį ir 
užmokant 50 centų už naują Paliudijimą. Toks 
pakeitimas turi būti padarytas raštu, pasirašytas 
nario akivaizdoje dviejų liudininkų ir patvirtintas 
finansų sekretoriaus ir kuopos antspaudu; po to 
Paliudijimas su pažymėjimu apie naujo pašalp
gavio paskyrimą turi būti pasiųstas Susivienijimo 
Sekretoriui, kuris išduoda naują Paliudijimą.

7. Kuopos finansų sekretorius, gavęs Pašalpos, 
Paliudijimą, turi jj perduoti nariui ir, nariui Pa
liudijimą pasirašius, paimti iš jo pakvitavimą.

8. Pametęs ar kitaip praradęs Pašalpos Paliu
dijimą, narys gali atsisakyti visų savo teisių J j| 
ir prašyti, kad butų išduotas naujas Paliudijimas, 
arba kad butų paskirtas naujas pašalpgavis ar pa
šalpgaviai, išdėstant reikalą raštu, po priesaika, tam 
tikroje blankoje, kuri, jam pareikalavus ir užmo
kėjus 50 centų, Susivienijimo Sekretoriaus bus 
pasiųsta. Tokio naujo Paliudijimo išdavimas pa
daro beverčiais visus anksčiau išduotus Paliudiji
mus.

(Bus daugiau)'
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Amerikos Lietuvių Vfeikla
New York, N. Y.
Lietuvos Nepriklauso

mybes Minėjimas
Vasario 16 dienos vakare 

Baltic House patalpose, 131 
East 70-th Street New Yor
ke įvyko Lietuvos Neprikl. 
sukakties minėjimas. Jį su
ruošė Lietuvos Laisvės Komi
tetas. Dalyvavo virš šimto as
menų lietuvių ir kitų tautų, 
daugiausia tų tautų, kurių 
kraštai komunistų pavergti.

Buvo trumpa kalbi! progra
ma, kuriai vadovavo Lietuvos 
Laisvės Komiteto piryiininkas 
mins. V. Sidzikauskas. Jis pa
aiškinęs vakaro tikslą, pakvie
tė pakalbėti porą žymių vaka
ro dalyvių. Jų kalbos buvo tu
riningoj ir momentui pritai
kintos. )

Programai užsibaigus buvo 
draugiškas tarpusavis pasi
kalbėjimas su užkandžiais ir 
gėrimais. Nežiūrint to, kad 
dalyvių tarpe didesnė dalis 
buvo kitataučiai, tačiau jų 
tarpe nesimatė jokio skirtu
mo, jie užkandžiavo ir tarp 
savęs draugiškai kalbėjosi, 
tartum vienos šeimos nariai 
bei vienos tautos žmonės su
sirinkę liuoso laiko praleidi
mui ir pasivaišinimui.

Už šio gražaus pobūvio su
rengimą padėka priklauso Lie
tuvos Laisvės Komitetui.

Dalyvis.

Prof. Vytauto Bacevičiaus 
Koncertas Carnegie Hall
Š. m. kovo mėn. 11 dieną, 

sekmadienį, 8:30 valandą va
karo didžiulėje Carnegie Hali 
New Yorke įvyks prof. Vytau
to Bacevičiaus septintas pia
no koncertas-rečitalis. Bilie
tai gaunami Carnegie Hali 
ofise. Jų kainos: $3.45, $3.00, 
$2.30, $1.75 ir $1.50.

Kaip Tėvynėje buvo rašyta, 
musų pirmaeilis pianistas-vir- 
tuozas dažnai važinėja po vi
są plačiąją Ameriką su kon
certais ir visur, kur tik jis 
apsilanko, kitataučių sutinka
mas su didelėmis ovacijomis 
už jo gerą atlikimą progra
mos. Mat jis yra su pianu 
susigyvenęs iš pat mažų die
nų, jo pirštai miklus ir jis ži
no kaip juos vartoti atsisė
dus prie piano. Tuos jo gabu
mus nuolatos aprašo kitatau
čių spauda ir jį pripažįsta vie
nu iš gabiausių pianistų.

Jeigu kitataučiai musų tau
tietį prof. Vytautą Bacevičių 
gerbia ir jo koncertus gau
siai lanko, tai mums patiems 
dar labiau reikia jo gabumus 
įvertinti ir savo dalyvavimu 
koncerte jį paremti ir priduo
ti jam daugiau energijos dirb
ti meno srityje. Mes turime 
didžiuotis turėdami savo tar
pe prof. Bacevičių, kuris ke
lia lietuvių vardą svetimųjų 
tarpe.

Todėl atėjus kovo mėn. 11 
dienai, New Yorke ir apylin
kėse gyvenanti lietuviai eiki
te į Carnegie Hall ir pasiklau
sykite musų gabiausio pianis- 
to-virtuozo skambinimo, o bu
site patenkinti. Aš busiu.

Brooklyn, N. Y.
SLA 38 KUOPOS 

susirinkimas šaukiamas kovo 
mėn. pirmą dieną, 7 valandą 
Vakaro, Lietuvių Piliečių Klu
bo patalpose, 280 Union Ave
nue, Brooklyne.

Visi nariai ir visos narės 
kviečiami dalyvauti šiame su
sirinkime, užsimokėti mėnesi
nius mokesčius ir aptarti kuo
pos ir visos organizacijos rei
kalus. Ypač šiuo metu, kuo
met artinasi Susivienijimo 
seimas, tai visų narių būtina 
pareiga lankyti susirinkimus 
ir padaryti gerų pasiūlymų 

seimui organizacijos ir narių 
gerovei.

J. Aymanas,
Kuopos pirmininkas.

Pasikeitimai Lietuvių 
Piliečių Klube

Jau seniai buvo juntamas 
reikalas Lietuvių Piliečių Klu
bui padaryti kai kurių pakei
timų vadovybėje. Paskutiniu 
laiku šių pakeitimų reikalas 
pasidarė būtinas, nes lietuviš
ka visuomenė nuo klubo nusi
suko, o Amerikos valdžios 
įstaigos pradėjo daryti kliūtis 
klubui būtiniems leidimams 
gauti (parengimams, liquor 
licence), nes plačiai paplito 
nuomonė, kad klubas yra rau
donas. Ryšium su tuo ir klu
bo finansiniai reikalai pradė
jo blogėti.

Š. m. vasario mėn. 3 dieną 
buvo sušauktas klubo narių 
nepaprastas susirinkimas ap
svarstyti klubo esamą padėtį 
ir nutarti, ką reikia daryti, 
kad atstatyti\ klubo pašlijusį 
vardą ir piniginius reikalus. 
Nariai, kurių šį kartą buvo 
susirinkę virš 100, aptarė klu
bo esamą padėtį ir nutarė pa
grindinai pakeisti visą klubo 
vadovybę. Todėl šiame susi
rinkime perrinkta visa klubo 
valdyba ir Namo Komitetas 
(Boardo direktoriai). Naują
ją klubo valdybą dabar suda
ro šie asmenys: pirm. St. Gu
das, sekr. J. Šileikis, vicepirm. 
P. Bručas, iždininkas St. 
Karvelis, knygų prižiūrėtojas 
J. Šaltis ir finansų sekr. Br. 
Laurys (Laurinavičius). Nau
jais maršalkomis išrinkti M. 
Rickevičius ir J. Kazlauskas.

Namo ir biznio komitetą 
dabar sudaro: pirm. J. Masai- 
tis, užrašų sekr. P. Tiškus, 
finansų sekr. adv. St. Briedis 
ir direktoriai L. Šerkšnys, Al. 
Grunskis, A. Peleckis ir V. 
Sodaitis.

Tikimasi, kad su valdybos 
ir biznio skyriaus komiteto 
nauju sąstatu bus lengviau 
atgauti parengimams ruošti 
leidimą, kuris praeitais me
tais buvo atšauktas, o taip 
manoma, kad lietuviška vi
suomenė pradės klubą lanky
ti ir tuo pačiu klubas atgaus 
savo gerą vardą. Tad gero 
pasisekimo naujiesiems klubo 
šeimininkams. Reikia manyti, 
kad tolimesnis klubo veiki
mas vyks draugiškoje dvasio
je, kad klubas neskaldys lie
tuvių visuomenės, bet ją su
jungs gražiam patriotiniam 
darbui. Reikia atsiminti, kad 
į klubo išugdymą lietuviai su
dėjo daug pinigo ir daug dar
bo. Vieni kitus gerbdami 
ir tolerantingai bendraudami 
iklubo nariai galės padaryti 
labai reikalingą lietuvišką 
centrą, kuriame ras vietos vi
si geros valios lietuviai.

I (Dalyvis.

Pittsburgh, Pa.
Lietuvos Nepriklausomy

bės Minėjimas

Pittsburgho Amer. Lietuvių 
Tarybos skyrius, 38-nių metų 
minėjimą nuo Lietuvos Nepri
klausomybės paskelbimo, su
rengė š. m. vasario 12 dieną, 
Lietuvių salėje. Žmonių buvo 
pilna salė. Programa buvo į- 
vairi. Ji susidėjo iš kalbų, dai
nų ir tautinių šokių.

Svarbiausiu kalbėtoju buvo 
ALT pirmininkas Leonardas 
Šimutis iš Chicagos. Iš ameri
kiečių kalbėjo: miesto tary
bos pirmininkas Thomas Gal
lagher ir du kongreso nariai, 
Hon. James Fulton ir Hon. 
Elmer Holland.

Vyčių Choras padainavo 
keletą gražių dainų, o Seserų 
Franciškiečių Akademijos stu
dentės ne tik pašoko keletą 

i i tautinių šokių, bet ir padaina

vo. Programą vedė SLA vice 
prezidentas Povilas Dangis, 
kurio pasidarbavimu šis pa
rengimas buvo plačiai apra
šytas amerikiečių spaudoje ir 
pats minėjimas buvo rodomas 
per televizijos stotį. Teko gir
dėti, jog surinkta šukomis ga
na stambi suma. Pinigai pa
siųsti ALT į Chicagą.

Biznieriai Rengia Metinį 
Parengimą

Lietuviai - biznieriai, susior
ganizavę į Lietuvių Vaizbos 
Butą, kiekvienais metais su
rengia banketą. Šiais metais 
toks banketas įvyks balandžio 
mėn. 22 dieną, Sherwin Hotel. 
Laike (banketo, apart kalbų, 
bus išpildyta ir meninė pro
grama.

Po banketo bus šokiai.
Mirė Žymus ŠIA Veikėjas

P. m. gruodžio mėnesyje 
mirė SLA narys ir žymus vei
kėjas Pranas Savickas.

Jo asmenyje netekome šir
dingo draugo ir lietuviškų or
ganizacijų-' rėmėjo.

Pranai, ramiai ilsėkis šioje 
laisvoje Amerikos žemelėje.

‘‘Žemaitis”.

Dr. J. J. Bielskis Dė
koja už Sveikinimą
Lietuvos • Garbes Konsului 

dr. J. J. Bielskiui minint 65 
metų amžiaus sukaktį, Susi
vienijimo sekretorius dr. M. 
J. Vinikas ta proga pasiuntė 
jam sveikinimą, už kurį dr. 
Bielskis prisiuntė Vinikui pa
dėkos laišką šio turinio:
Didžiai Gerbiamas
p. Daktare:

Aukštai įvertinu Tamstos ir 
SLA Vykdomosios Tarybos 
sveikinimus ir gerus? linkėji
mus mano 65 metų amžiaus 
sukakties. minėjimo proga. 
Prašau priimti mano nuošir
dų ačiū.

Ponas Daktare, aš didžiuo
juos turėjęs progos dirbti ša
limai su Tamsta lietuviškąjį 
darbą. Gerai prisimenu anų 
laikų aplinkas ir sąlygas ku
riose teko Lietuvos laisvinimo 
darbą dirbti. Tuo laiku teko 
mums ne tik patį Lietuvos 
vardą šios šalies visuomenei 
aiškinti, bet taipgi teko nuro
dinėti geografinę Lietuvos 
vietovę. Teko nugalėti lenkų 
ir rusų biurų tiksliai platina
mą pragaištingą propagandą, 
kuriai jie leido šimtus tuktan- 
čių dolerių. O musų biuro 
veikla turėjo tenkintis labai 
menkais finansiniais avansais, 
ir vien tik užsispyrėlių nepa
keičiamu pasirįžimu, drąsa ir 
nepalaužiamu darbštumu. Tik
rai priklauso didelis nuopel
nas ir garbė visiems tiems ku
rie anuo laiku ir prie anų sun
kių sąlygų čia Amerikoje dir
bo Lietuvos laisvinimo darbą. 
Laiktarpy Tamstos vadovau
tas Tarybų Vykdomasis Ko
mitetas atliko milžino parei
gas.

Nuoširdžiai sveikinu ir lin
kiu viso labo.

Su tikra pagarba,
Dr. Julius J. Bielskis,

(Lietuvos Konsulas.

Philadelphia, Pa.
Susivienijimo Veikėjo Antano 
Tvaranavičiausi Sunns Antho
ny Twaron Laimėjo Dovaną

Susivienijimo 135 kuopos 
daugmečio sekretoriaus Anta
no Tvaranavičiaus sūnūs, sar- 
žantas Anthony Twaron, Jr., 
varžybose už greitą ir gerą 
fotografijų nuėmimą iš lėk
tuvo laimėjo dovaną $15.00. 
Ta proga laikraštis “Trans
port Dover” įsidėjo Anthony 
Twaron, jo žmonos ir dukre
lės fotografijas su atitinkamu 

aprašymu. Vienoje fotografi
joje parodoma p. Anthony 
Twaron su žmona, kurie pri
ima dovaną nuo Nicholas de 
Tolly, 1607 oro pajėgų sky
riaus komandieriaus.
Antroj fotografija jų dukre

lės įdėta kitam laikraščio pus
lapy, po kuria parašyta, kad 
dviejų metų Pat Twaron yra 
dukrelė saržanto ir ponios 
Anthony Twaron, kuri Nau
juosius Metus sutinkant linki 
visiems laimingų Naujųjų Me
tų.

Gerai kad Susivienijimo žy
maus veikėjo Antano Tvara- 
navičiaus sūnūs, tarnaudamas 
karinėje tarnyboje oro pajė
gose pasižymėjo ir net dova
ną laimėjo už greitą ir gerą 
fotografijos padarytą.

Draugas.

Chicago, Ill.
KEZ O I. I U C I J A

Chicagos lietuviai, susirin
kę į iškilmingą Chicagos Lie
tuvių Tarybos sukviestą Lie
tuvos Nepriklausomybės 38 
metų paskelbimo sukakties 
paminėjimą Marijos Aukš
tesniosios Mokyklos Auditori
joje 1956 m. vasario 12 die
ną, apsvarstę dabartinę tarp
tautinės politikos situaciją ir 
Lietuvos laisvinimo kelius, 
pažymi.

kad Jungtinių Amerikos 
Valstybių vyriausybė yra pa
lanki lietuvių tautos laisvės 
siekimui ir paskutiniu metu 
įsakmiai paties Valstybės 
Prezidento žodžiais yra pa
brėžusi, jog vienas pagrindi
nių Jungtinių Amerikos Val
stybių politikos uždavinių yra 
pavergtų tautų, taigi ir Lie
tuvos išlaisvinimas;

SLA Pagalbos Ranka
Savaitine atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui 

Vasario 18 Dieną, 1956 Metų

Išmokėtos pomirtinės
PALMYRA VtfTURJENE, 64 kp., Baltimore, Mid., gimusi 

1894 m. gegužės 16 d. Į Susivienijimą įsirašė vasa
rio 8 d. 1917 m., mirė liepos 18 d. 1954 m. Velio- 
nies dukterims Anna Walker ir Palmyra Madera iš
mokėta pomirtinės ____________________  $150.00

STASYS CHASE, 43 kp., So. Boston, Mass., gimęs 1906 
m. spalių 7 d. Į Susivienijimą įsirašė gegužės 8 d. 
1933 m., mirė vasario 5 d. 1956 m. Velionio dukte-

z riai Jeane Flaherty išmokėta pomirtinės______ $600.00
STATYS CHASE (antroji apdrauda), 43 kp., So. Bos

ton, Mass., gimęs 1906 m. spalių 7 d. Į Susivieniji
mą (įsirašė sausio 11 d. 1939 m., mirė vasario 5 d. 
1956 m. Velionio dukteriai Angenijai Chase išmo

kėta pomirtines--------------------------------- -------$1,000.00
; j"' . ■------------------------------

Viso—_____ — __________ _________ $1,750.00
Nuo šių metų pradžios (bendrai viso____ 13,270.00

išmokėtos ligoje pašaipos
P. MALAŠKEVTCIENĖ, 10 kp., Philadelphia, Fa. Sirgo 8 sav.----- $36.00
J. TREČIOKAS, 11 kp., Waterbury, Conn. Sirgo 6 s. ir 4 d. -------- 20.00
M. DUNDERAITĖ, 14 kp., Cleveland, Ohio. Sirgo 6 s. _____________  60.00
J. 2VINGILAS, 27 kp., Auburn, Ill. Sirgo 8 s. -------- --------------------- 36.00
N. KAMARAUSKIENĖ, 38 kp., Brooklyn, N. Y. Sirgo 8 s. _______  72.00
J, ALEKSANDRAVIČIENĖ, 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 8 s. 48.00 
M. KANSIuAS, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 8 s. _____________  36.00
J. RAUKTIS, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 8 s. _______________  36.00
A. K^RLONIENĖ, .. 57 kp.,. Worcester, Mass. Sirgo 8 s. --------------  36.00
M. NAVARACKIENĖ, 62 kp., Lorain, Ohio. Sirgo 8 s. ____-------— 34.00
S. BUTKUS, 64 kp., Baltimore, Md. Sirgo 3 s. ir 1 d. _______ 28.50
J. DOMINAITIS, 64 kp., Baltimore, Md. Sirgo 8 s. _______________  54.00
S. RAČKAUSKAS, 60 kp., Ansonia, Conn. Sirgo 8 s. -----------------  72.00
V. URBONAS, 92 kp., Courtney, Pa. Sirgo 5 s. -------------------------- 36.00
M. BAKTIENĖ, 92 kp., Courtney, Pa. Sirgo 8 s. --------------------------  36.00
K. OSIPAVfClUS, 101 kp., Paterson, N. J. Sirgo 8 s. --------------------  36.00
J. PAVIJLIUNIĖNĖ, 104 kp., Pittsburgh, ’Pa. Sirgo 8 s. -------------- 24.00
P. MARCINKEVIČIENĖ, 104 kp., Pittsburgh, Fa. Sirgo 6 s. -------- 60.00
B. BENIK, Curtis Bay, Md. Sirgo 5 s. .___________________________  27.00
J. PAKALNIS, 124. kp., Hartford, Conn. Sirgo 3 s. ir 3 d. ----------- 31.50
A. TANKELEVTČIUS, 153 kp., Du Bois, Pa. Sirgo 5 s. ir 2 d.----- 24.00
E. TANKELDVTCIENĖ, 153 kp., Du Bois, Fa. įirgo 4 s. -------------- 12.00
A. JAdNAVICIUS, 166 kp., Simpson, Pa. Sirgo 8 s. ---------   24.00
A. JANUŠIENĖ, 175 kp., Arlington, Mass. Sirgo 8 s. -------------------- 48.00
J. DANISAVICIUS, 211 kp., Mahanoy City, Pa. Sirgo 8 s. ----------- 72.00
P. ŠIUFIENISs 211 kp., Mahanoy City, Pa. Sirgo 4 s. ----------------- 36.00
A. STEPONAUSKIENĖ, 226 kp., Chicago, Ill. Sirgo 8 s. --------------  36.00
M. AMBROZEVLOIENE, 232 kp., Thomas, W. Va. Sirgo 7 s. ir 5 d. 35.25 
V. ALEKSA, 272. kp., Amsterdam, N. Y. Sirgo 8 s. ----------   36.00

Viso ___________ -________ -_______________________ $1,144.25
Nuo pradžios šių metų bendrai viso ----------------- $3,252.75

M. J. VINIKAS,
BLA Sekretorius

jBwiuiiJiuimulULUWirui...~ iumi'unuitutirn jti mm,m
Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik- * 

raštį ir Išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais | 
klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį į

NEPRIKLAUSOMĄ LIETUV A !
"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar- ¥ 

blų visuose kontinentuose ir duoda daug Ainių iš lletuviškosloe | 
bendruomenes ir visos imonijoe gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 8 dol., visose Amerikos©-- » 
5.50, Kanadoje—5 doleriai, Ui laikrašti galima mokėti dalimis— & 
pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta. į

NAUJAI ATVYKĘ! “NEPRIKLAUSOMA LIETUV 4” gauna £ 
bargan Ilgi jie gauna darbą Ir ufaldirba.

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”, g 
7722 George St, Ville Lasalle, Montreal, P. Q., Canada, į

geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj 
turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 
Amerikos lietuvių kolonijoje ir Įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias ir Įdomiausias 
tintas iš lietuvių ir kitų teeitų gyvenimo.
spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalu* 
liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei polemi
kos” skyriuje leidiia visiems pareikšti savo nuo
monę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — 19.00 
metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse-- 
$11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicago j e — 
$10.00 metams, $5.50 — pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čeki arba Money Orderi to
kiu adresu:

NAUJIENOS

Pirmas ir
NAUJIENOS

NAUJIENOS

NAUJIENOS

1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ulinei*

e*

«a».

kad šio uždavinio siekti 
Jungtinės Amerikos Valsty
bės yra nusistačiusios taikin
gomis, ne karo, priemonėmis, 
kurių tarpe, reikia spėti, svar
bią vietą užima derybos su 
Maskva;

kad dėl Sovietų Sąjungos 
atkaklaus užsispyrimo nepa
leisti iš savo nagų to, ką ji 
pagrobė, tose derybose gali 
nukentėti Lietuvos išlaisvini
mo reikalas,

todėl šis susirinkimas nuta
ria:

1) neatlaidžiai tęsti kovą 
dėl Lietuvos išlaisvinimo, sie
kiant sudaryti dar palankes
nę Lietuvai opiniją Jungtinių 
Amerikos Valstybių visuome
nėje ir valdžioje, budriai se
kant Jungtinių Amerikos Val
stybių vyriausybės žingsnius 
ir kovojant prieš bet kurį pa
sireiškimą užsienių poltikoje, 
prasilenkiantį su tautų laisvi
nimo idėja;

2) Lietuvos laisvinimo pa
stangose ir toliau laikytis vie
nybes ir bendradarbiavimo, 
vengiant jėgų skaldymo ir 
kengsmingų varžytinių;

3) patikrinti Lietuvos lais
vinimo darbui pakankamą fi
nansinį pagrindą, raginant 
kiekvieną patrijotingą lietuvį 
atiduoti bent kartą per metus 
šiam tikslui savo auką.

Paieškojimai
Lietuvon Generalinio Konsulato 

Now Yorke paieškomi asmenys:
Giedrinienė Bese, jos sesuo Ta- 

lantiene Ona ir kitos jųdviejų se
serys, dukterys Kazimiero.

Katiliutč-Penkaitienė Magde, ir 
jos duktė Izabelė Penkaitytė.

Klemenis Feliksas, iš Židikų vai., 
Mažeikių apskr.

Kumpytė-Kumpys Ede, duktė Si
mo Kumpio ir Edės Kumpienės- 
Juozaitytės, gimusi 1881 m., Alan- 

gos k., Tauragės apskr. Prašomi 
atsiliepti jos giminės.

Pakarklytės, Anastazija, žinonią? 
nė ir Elzbieta Banaunienė.

Papinigis Kazimieras, iš Šven
čionių vals.

Penkaitienė-Katiliutė Magdė, ir 
jos duktė Izabelė Penkaitytė.

Pručinskas Vytautas ir kiti šei
mos nariai Donato Pručinsko, gy
venusio 830 Broadway, Schenecta
dy, N. Y.

Radžiūnas, iš Sudžių k., Vilkijos 
vals., Kauno apskr.

Sidabras Stasys, sūnūs Juozo ir 
Kotrynos Bikauskaitės, iš Naumie
sčio parap., šakių apskr.

Simonaitis Juozas, gyvenęs Vo
kietijoje, o vėliau Anglijoje.

šimulaitis Juozapas ir jo sese
rys, vaikai Pranciškaus Šimulaičio, 
kuris buvo kilęs iš Vilkelišklų k., 
Sintautų vals., šakių apskr.

škimelis Konstantinas, ir jo se
serys Stasiūnienė Domicėlė ir žl- 
žiunlene Emilija.

Stačiokas Juozas, iš Kazliškių 
km., Kazlų-Rudos vals.

Stasiunienė-škimelytė Domicėlė, 
jos sesuo žižiunienė Emilija, ir 
brolis Škimelis Konstantinas.

Šulg Vladas.
Talantytė Ona, jos sesuo Gied- 

rimienė Bose, ir kitos jųdviejų se
serys, dukterys Kazimiero.

Tumosa Vincas, iš Smilgių k., 
Sasnavos vals., Marijampolės ap.

Vilkenas Valentinas.
židonienė-Pakarklytė Anastazija* 

ir jos sesuo Baniunienė Elzbieta.
žižiunienė-škimelytč Emilija, jos 

sesuo Stasiusienė Domicėlė, ir bro
lis Škimelis Konstantinas.

Aekus Jonas, gyvenęs Hartford, 
Conn.

Avižienis Stasys, iš Marijampolės 
apskr., gyvenęs Anglijoje.

SĖJA

SĖJA
SĖJA
SĖJASĖJA

J O H N N A G H T E N » Cfi • 
ESTABLISHED 1863 INSURANCE

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois
I

Tautinės demokratinės minties laikraštis.
rašo visuomeniniais, kulturiniaig, poetiniais, Lietuvos lais
vinimo ir kitais aktualiais klausimais.
daug rašo apie SLA veiklu: apie jos veikėjus, vajus ir i.- 
taip pat rašo jaunimo bei studentų reikalais. Y”s specia
lus skyrius “Vivat Academia”.
12 puslapių mėnesinis, laikraštis eina jau trečius metus, 
metams kainuoja tik $2.00. Pusei metų — $1.00.

Rašykite šiuo adresu:
ū SĖJA, c/o Mr. J. Urbelis,

107 N. 20th Ave,, Melrose Park, Illinois.

A U J I E N 0 SN

Budrys Jonas, gyvenęs West 
45-th St., Chicago, BĮ.

Cibaitis Jonas, Jurgis ir Veroni
ka, vaikai Petronės Mlckytės-Ci- 
baitienės, vėliau ištekėjusios ui 
Kruno (Krunąs).

Ieškomieji arba apie juos žinan
tieji maloniai prašomi atsiliepti į:
Consulate General of Lithuania, 

41 West 82-nd Street* 
New York 24, N. Y.

w • w B > ■ i, n—-~rr
Teh STagg 2-5043

Matthew P. Ballas 
(BIELIAUSKAS) 
FUNERAL HOME

AL BALTRUNAS-BALTON 
Reikalu Vedėja*

660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC

SHAUNS
(Shalinskas)

FUNERAL HOME 
84-02 Jiunalca Ave.

(at Forest Parkway Station 
Woodhaven, N Y,

Suteikiam garbingas Laidoto 
ves. Koplyčias suteikiam n« 

mokamai visose dalyse 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai
F. W. SHAUNS FP 

J. B SHAUNS
Tol Virinta 7-4499

3




